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KWARTALNIK SAMORZĄDOWY

za po wia da jąc pierw szy nu mer „Przy stan ku Cheł miec”, mó wi łem o ko lej -
nej prze strze ni, któ rą mo że my wspól nie wy peł niać, dzie ląc się so bą, swo imi 
pa sja mi i dzia ła nia mi, któ re ubo ga ca ją na szą gmi nę. Je stem nie zmier nie 
zbu do wa ny, że ła my ga ze ty oka zu ją się zbyt ma łe, by wszyst ko, co Pań stwo 
ro bi cie na rzecz na szej Ma łej Oj czy zny, uda ło się tu za wrzeć. Gmi na Cheł -
miec tęt ni ży ciem, a jej miesz kań cy prze ści ga ją się w po my słach, jak uczy -
nić ją jesz cze bar dziej atrak cyj ną dla sie bie, swo ich bli skich 
i od wie dza ją cych ją go ści. Dla te go chcę wy ra zić ogrom ną wdzięcz ność 
za każ de po dej mo wa ne przez Was, Sza now ni Miesz kań cy, ini cja ty wy, któ re 
jed no czą, in te gru ją i spra wia ją uśmiech na twa rzach tych, dla któ rych je po -
dej mu je cie. Ja ko spo łecz nik, je stem prze ko na ny, że czer pie cie z te go rów nie 
wiel ką sa tys fak cję. A ja ko wójt mo gę Was za pew nić, że mo że cie li czyć w tej 
kwe stii na wspar cie mo je i wszyst kich pra cow ni ków gmi ny Cheł miec.  

Je stem dum ny z miej sca, w któ rym miesz kam przez ca łe ży cie, i z je go Miesz kań ców. Być mo że uzna cie, że te sło wa 
w ustach 57-let nie go wój ta brzmią ba nal nie… Jed nak, kie dy wy po wia da je 15-lat ka, mo gą ro bić wra że nie. Roz mo wa z Ka ro -
li ną Ja siń ską, mło dą wo ka list ką z Pa szy na (str. 38) prze ko nu je mnie jesz cze moc niej, że ma my wspa nia łą mło dzież, któ ra też 
tak czu je i – co wię cej – nie wsty dzi się pu blicz nie te go wy ra żać.  

Przez wzgląd na tę wspa nia łą mło dzież i wszyst kich Miesz kań ców nie po zwo lę, aby na sza au to no mia kie dy kol wiek zo sta -
ła na ru szo na. Nie ste ty, ob ser wu jąc ogól no pol skie straj ki miesz kań ców gmin, któ re sprze ci wia ją się prze pi som, po zwa la ją cym 
zbyt ła two za gar nąć ich te re ny są sia du ją cym z ni mi sa mo rzą dom, mam pod sta wy, by oba wiać się, że po dob ny sce na riusz 
mo że spo tkać na szą Ma łą Oj czy znę. Na szczę ście jest spo sób, by za po biec za ku som „roz bio ru Chełm ca” – mu si my wspól nie 
i so li dar nie pod jąć sta ra nia o uzy ska nie przez nie go praw miej skich. To za pew ni nam au to no mię i utrzy ma nie wszel kich 
przy wi le jów dla Was, Miesz kań ców. A tym przy wi le jem nie wąt pli wie są ni skie po dat ki, któ re za mo jej ka den cji – co mo gę 
obie cać – nie ule gną zmia nie. Prze cho dząc jed nak pod wpły wy in ne go sa mo rzą du, miesz kań cy prze ję tych te re nów mu sie li by 
pła cić o wie le wyż sze podatki. Ja ko wójt zro bię wszyst ko, aby do te go nie do pu ścić. 

Po trze bu ję jed nak Wa sze go, Sza now ni Miesz kań cy, po par cia dla tych dzia łań. To od Was za le ży bo wiem, czy Cheł miec 
bę dzie gmi ną miej sko -wiej ską i na dal bę dzie się pręż nie roz wi jał, czy po zo sta nie gmi ną wiej ską, na ra ża jąc się na ode bra nie 
so bie naj bar dziej wpły wo wych te re nów. Nad mie nię, że rocz ne wpły wy do bu dże tu z sa me go tyl ko so łec twa Wie lo gło wy wy -
no szą dziś 4 mln zł. A to ła ko my ką sek dla in nych.  

7 czerw ca, w Astro Cen trum Cheł miec, od był się pierw szy Kon gres Roz mów Biz ne so wych ph. „Cheł miec – mia sto przy -
szło ści (?)”, pod czas któ re go dys ku to wa li śmy z przed się bior ca mi, czy po win ni śmy sta rać się o zmia nę sta tu su gmi ny (str. 6). 
Wnio ski z prze pro wa dzo ne go pa ne lu, któ re po ni żej chcę Pań stwu przed sta wić w te le gra ficz nym skró cie, nie po win ny po zo -
sta wiać wąt pli wo ści. Dzię ki uzy ska niu praw miej skich Cheł miec: 

zy ska na pre sti żu; •
uzy ska do stęp do do dat ko wych źró deł fi nan so wa nia, de dy ko wa nych mia stom, za cho wu jąc jed no cze śnie moż li wość ko rzy -•
sta nia z do tych cza so wych, przy słu gu ją cych gmi nom wiej skim; 
ko rzy sta jąc z dwóch źró deł po mo cy, wzmoc ni swo ja po zy cję w za kre sie: •

roz bu do wy in fra struk tu ry; ▪
bu do wy no wych ośrod ków: zdro wia, spor to wych, kul tu ral nych i re kre acyj nych; ▪
wspar cia sek to ra przed się biorstw;  ▪
re wi ta li za cji; ▪
za ku pu środ ków trans por tu i roz wo ju ko mu ni ka cji miej skiej;  ▪

wzmoc ni swo ją po zy cję w re gio nie, sta jąc się kon ku ren cyj nym dla in nych ośrod ków miej skich, szcze gól nie w za kre sie •
roz wo ju sek to ra prze my sło we go, ale rów nież usłu go we go, w tym tu ry sty ki.  
Nie ba wem roz pocz ną się kon sul ta cje spo łecz ne w spra wie zmia ny sta tu su gmi ny. Wie rzę, że ra zem po dej mie my wła ści wy 

kie ru nek jej roz wo ju i bę dzie my dum ni z na sze go wspól ne go dzie ła, od bie ra jąc przy jeż dża ją cych do nas go ści z przy stan ku: 
MIASTO CHEŁMIEC. Do brej lek tu ry.  

STA NI SŁAW KU ZAK, Wójt Gmi ny Cheł miec 

Szanowni Mieszkańcy 
i Czytelnicy, 



W NUMERZE WWW.CHELMIEC.PL4

Przystanek CHEŁMIEC LIPIEC 2025

Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury w Chełmcu 
Pl. Rynek 1, 33-395 Chełmiec 
tel.: 18 443 33 73, tel. kom.: 695 987 412  
e-mail: gok@chelmiec.pl 

Redaktor naczelny: Mariola Pękala-Piekarska, e-mail: mpekala@chelmiec.pl 
Redaguje zespół: Katarzyna Gajdosz-Krzak, Sławomir Gądek  
Kontakt do redakcji: przystanek@chelmiec.pl 
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść nadesłanych  
artykułów i zastrzega sobie prawo do ich zmian i skrótów.  

Skład i druk: IPRESS STUDIO, Chełmiec ISSN 3071-9399 

WIADOMOŚCI 
10 /  Każ dy, kto za miesz ku je te ren 
gmi ny Cheł miec, mo że ubie gać się 

o Kar tę Cheł miec ką, któ ra  
upraw nia do wie lu zni żek

FOTOREPORTAŻ 
36 /  Blisko trzy tysiące osób bawiło 
się 5 lipca na Pikniku Rodzinnym 

„Uzależnieniom mówimy NIE!  
na stadionie w Dąbrowej 

ASTRO CENTRUM 
52 /  Zapraszamy na dwudniowy 

festiwal astronomiczny Eta Persei, 
który odbędzie się w dniach 9-10 

sierpnia w Astro Centrum

Z ŻYCIA SZKÓŁ 
40 /  SP w Rdziostowie we 

współpracy z gminą Chełmiec 
realizuje projekt „Edukacja 

ekologiczna od najmłodszych lat”

INWESTYCJE 
14 /  W Wielopolu powstanie  

Dzienny Dom Seniora. Niebawem 
Urząd Gminy w Chełmcu ogłosi 

przetarg na tę inwestycję

WYBORY SOŁTYSÓW 
22 /  Poznaj sylwetki osób, 

sprawujących funkcję sołtysa  
w 27 miejscowościach gminy 

Chełmiec

6 / Temat numeru 
Chełmiec przekształcając się w gminę 
miejsko-wiejską nic nie straci, a może 
jedynie zyskać 
 
12 / Z sesji rady gminy 
RIO pozytywnie zaopiniowała realizację 
budżetu za 2024 r., a radni Chełmca 
nie przyznali absolutorium 
 

34 / Fotorelacja 
Każdy z nas kryje w sobie coś 
z dziecka – na Balonowym Dniu 
Dziecka przy Astro Centrum Chełmiec 
bawili się też dorośli 
 
38 / Kulturalna rozmowa 
– Music is my Paszyn – to hasło 
towarzyszy Karolinie Jasińskiej, 
po udziale w The Voice Kids 

45 / GOK w Chełmcu 
Tego lata GOK zaprasza najmłodszych 
na cykl spotkań pod hasłem „Wakacje 
z Kulturą” 
 
50 / Cyfrowa baza twórców 
ludowych 
Książ ki fantasy wykuły w nim pasję 
– Rozmowa z Bartłomiejem 
Kościszem, kowalem z Ubiadu

Przystanek CHEŁMIEC 
KWARTALNIK SAMORZĄDOWY 



ROZMAITOŚCI 5

KWARTALNIK SAMORZĄDOWY

WAŻNE 
Bez płat ne po ra dy praw ne i psy cho lo gicz ne 
 
Gmi na Cheł miec ofe ru je bez płat ne wspar cie i po rad -
nic two spe cja li stów z za kre su pra wa czy psy cho lo gii. 
Moż na z nie go sko rzy stać, za pi su jąc się w Punk cie 
In for ma cyj no -Kon sul ta cyj nym przy Gmin nym 
Ośrod ku Po mo cy Spo łecz nej w Chełm cu.  

 
Har mo no gram pra cy: 
psy cho log Ma ria Le li to, czwar tek 13-17;  •
me dia tor Eu ge niusz Ka lisz, II i IV środa •
miesiąca 13-15; 
specjalista psychoterapii uzależnień Alicja •
Kilańska, I i III piątek m-ca 11.30-13.30; 
radca prawny Mar cin Iwań ski,  •
czwartek 12.30-13.30; 
pracownik socjalny w godzinach pracy GOPS. •
Sko rzy sta nie z kon sul ta cji jest moż li we po wcze -

śniej szym uzgod nie niu ter mi nu oso bi ście w sie dzi -
bie GOPS ul. Mar cin ko wic ka 2 w Chełm cu lub pod nr 
tel. 18 548 03 15 w go dzi nach pra cy GOPS.

CZY WIECIE, ŻE... 
Pa tron Gmi ny Cheł miec 

Świę ty Krzysz tof, tra dy cyj nie 
przed sta wia ny ja ko po stać 
prze no szą ca Dzie ciąt ko Je zus 
przez rze kę, sym bo li zu je nie 
tyl ko opie kę nad po dróż ny mi 
i piel grzy ma mi, ale tak że głę -
bo kie prze sła nie du cho we go 
oraz sym bo licz ne go „prze no -
sze nia” przez trud no ści. W kon tek ście gmi ny Cheł miec, 
po stać św. Krzysz to fa na bie ra szcze gól ne go zna cze nia 
ze wzglę du na swo je po wią za nia z wo dą i ro lę łą cze nia 
te go, co roz dzie lo ne. 

Po my sło daw cą, by św. Krzysz tof zo stał pa tro nem gmi -
ny, a je go wi ze ru nek zna lazł się w her bie Chełm ca był Zbi -
gniew Pie kar ski, wójt Chełm ca w la tach 1992-1998. 

– Gmi nę prze ci na rze ka Du na jec – na tu ral na ba rie -
ra, któ ra dzie li te ren gmi ny, ale jed no cze śnie sta no wi 
jej waż ny ele ment toż sa mo ści geo gra ficz nej i kul tu -
ro wej. Świę ty Krzysz tof, któ ry w iko no gra fii stoi 
w wo dzie, mo że być po strze ga ny ja ko sym bol jed no -
ści i łącz no ści – prze no sząc przez wo dę, łą czy dwa 
brze gi, dwie stro ny rze ki, a tym sa mym – miesz kań -
ców gmi ny – wy ja śnia swo ją ideę Zbi gniew Pie kar ski. 

Wy bór św. Krzysz to fa na pa tro na Gmi ny Cheł miec 
od wo łu je się więc nie tyl ko do je go tra dy cyj nej ro li opie -
ku na po dróż nych, ale tak że do je go głę bo kiej sym bo li ki 
– jed no cze nia wspól no ty mi mo fi zycz nych gra nic. Sta je 
się on pa tro nem łą czą cym, obec nym „w wo dzie”, tak 
jak Du na jec obec ny jest w ży ciu co dzien nym miesz kań -
ców. To pa tron, któ ry łą czy, chro ni i pro wa dzi – tak jak 
gmi na pra gnie łą czyć swo je so łec twa, dbać o ich roz wój 
i wspól ną przy szłość. (MP) 

A TO CIEKAWE 
Odwiedź bibliotekę 
raz i czytaj przez 
cały czas 

Do bra wia do mość dla 
wszyst kich książ ko ho li -
ków, za bie ga nych ro dzi ców, wiecz nie za ję tych pra -
cow ni ków i tych, któ rzy ma rzą, by wró cić 
do czy ta nia – te raz w Gmin nej Bi blio te ce Pu blicz nej 
w Chełm cu moż na otrzy mać dar mo we ko dy do Em -
pik Go i Le gi mi, któ re da ją do stęp do e -bo oków 
i au dio bo oków na smart fo nie, ta ble cie lub czyt ni ku.  

– Wa run kiem sko rzy sta nia z dar mo wych ko dów 
jest by cie czy tel ni kiem na szej bi blio te ki. Je śli ktoś 
jesz cze nie jest, to przy po mi nam, że re je stra cja 
jest dar mo wa – mó wi Be ata Po to niec, dy rek tor 
Gmin nej Bi blio te ki Pu blicz nej w Chełm cu. (SG)

WARTO WIEDZIEĆ 
Na Białowodzkiej Górze (616 m n.p.m.) od strony 
Klęczan zainstalowano nową kamerę widokową. 
Dzięki niej można podziwiać rozległą panoramę 
gminy Chełmiec oraz na bieżąco monitorować 
aktualne warunki pogodowe. 

– Wiem, z ja kim sen ty men tem oso by, któ re wy -
je cha ły z na szej gmi ny, śle dzą to, co się u nas dzie je. 
Oczy wi ście nie tyl ko z my ślą o nich za in sta lo wa li -
śmy tę ka me rę. Te raz każ dy mo że spraw dzić 
na bie żą co, ja ka jest u nas po go da, za chwy ca jąc się 
przy tym pięk ny mi wi do ka mi, roz ta cza ją cy mi się 
z na szej gmi ny – mó wi Sta ni sław Ku zak, wójt 
Chełm ca, za chę ca jąc nie tyl ko do śle dze nia na gra -
nia, ale od wie dza nia uro kli wych za kąt ków gmi ny. 

Ka me ra dzia ła przez ca łą do bę i trans mi tu je ob -
raz na ży wo w roz dziel czo ści 4K z płyn no ścią 20 
kla tek na se kun dę, na po pu lar nej plat for mie 
YouTube. Trans mi sja jest re ali zo wa na za po śred -
nic twem sta bil ne go łą cza in ter ne to we go. Na gra nie 
moż na od twa rzać do 12 go dzin wstecz. (KGK)
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– Cheł miec, prze kształ ca jąc się z gmi ny wiej skiej 
w miej sko -wiej ską, nic nie tra ci, a mo że je dy nie zy -
skać – to wnio sek, któ ry wy pły wa z dys ku sji, ja ka od -
by ła się pod czas I Kon gre su Roz mów Biz ne so wych 
Gmi ny Cheł miec. Spo tka niem, któ re od by ło się 7 
czerw ca, w Astro Cen trum Cheł miec, ph. „Cheł miec 
– mia sto przy szło ści (?)”, wójt Sta ni sław Ku zak za po -
cząt ko wał sta ra nia o po zy ska nie praw miej skich przez 
Cheł miec. 18 czerw ca z ko lei spo tkał się z rad ny mi, 
któ rzy wy ra zi li apro ba tę dla tej idei, i wstęp nie usta -
lo no prze bieg kon sul ta cji spo łecz nych w tej spra wie.  

 
– Kie dy otrzy mu ję na te le fon alert o za gro że niu, 

czy to po wo dzio wym czy in nym, za czy nam dzia łać 
– mó wił Sta ni sław Ku zak, wójt Chełm ca, pod kre śla -
jąc, że wła śnie ta ki ro dzaj aler tu otrzy mał. – Po ja wi ły 
się gło sy, że są sa mo rzą dy, któ re chcia ły by, że by śmy 
utra ci li swo ją au to no mię. W tej spra wie po je cha łem 
więc do War sza wy i spo tka łem się z przed sta wi cie -
la mi Mi ni ster stwa Spraw We wnętrz nych i Ad mi ni -
stra cji. Po twier dzi li mi, że są za ku sy na Cheł miec. 
Zbyt cięż ko wy i wa si ro dzi ce pra co wa li na to, co 
uda ło się w na szej gmi nie zbu do wać. Ja ko wójt nie 
chcę do pu ścić, że by śmy to utra ci li, dla te go chciał -
bym pod dać pod dys ku sję po mysł uzy ska nia praw 
miej skich przez Cheł miec. Chciał bym, że by śmy do tej 
spra wy po de szli po nad wszel ki mi po dzia ła mi – zwró -
cił się do obec nych na sa li przed się bior ców i rad nych, 
pro sząc ich o lob bo wa nie idei, któ ra mo że za po biec 
za ku som „roz bio ru” Chełm ca. 

Tym moc nym ak cen tem Sta ni sław Ku zak otwo rzył 
ofi cjal nie I Kon gres Roz mów Biz ne so wych Gmi ny 
Cheł miec i pierw szą pa ne lo wą dys ku sję pod ha słem: 
„Cheł miec – mia sto przy szło ści (?)”. Wzię li w niej 
udział rów nież: dr Jan Gol ba, bur mistrz Mu szy ny; Be -
ata Ber na dy -Cho chla, za ło ży ciel i pre zes fir my Gru pa 
Har per, któ ra re ali zu je bu do wę Osie dla Zie lo ny Gaj 
w Świ niar sku, oraz Ma ciej Ryś, wi ce pre zes za rzą du 
fir my WIŚNIOWSKI. Mo de ra to rem roz mo wy był Łu kasz 
Smo lar ski, twór ca naj star sze go biz ne so we go ka na łu 
na YouTubie „Biz nes Mi sja”, po my sło daw ca spo tkań 
biz ne so wych Biz nes Mi sja Event 6.0. (zdjęcie 
panelistów na okładce „PCH”). 

– Je śli chce się my śleć o przy szło ści, trze ba od waż -
nie po my śleć o pew nych no wych roz wią za niach, po -
sta wić krok do przo du i upar cie do nich dą żyć – mó wił 
Jan Gol ba, bur mistrz mia sta i gmi ny Mu szy na. 

 
No we źró dła pie nię dzy  

We dług nie go wła ści wym kro kiem dla Chełm ca by -
ło by po sta wie nie go w stro nę uzy ska nia praw miej skich 
i zmia ny sta tu su gmi ny z wiej skiej na miej sko -wiej ską. 

Cheł miec – mia sto 
przy szło ści (?)

Dr Jan Gol ba, bur mistrz Mu szy ny: – Cheł miec ma wszel -
kie wa run ki do te go, że by zo stać mia stem. Wy da je się, 
że dla gmi ny zmia na sta tu su to jest być al bo nie być, je -
że li cho dzi o dal sze funk cjo no wa nie, dal szy roz wój. Bę -
dąc gmi ną miej sko -wiej ską Cheł miec przede wszyst kim 
zy ska bar dzo du ży pre stiż i moż li wo ści po zy ski wa nia 
róż ne go ro dza ju środ ków fi nan so wych. Na zdję ciu rów -
nież Be ata Ber na dy -Cho chla, pre zes Gru py Har per 



7

KWARTALNIK SAMORZĄDOWY

– Mo gę po wie dzieć z punk tu wi dze nia do świad czo -
ne go sa mo rzą dow ca, że gmi na miej sko -wiej ska zde -
cy do wa nie le piej funk cjo nu je niż ty po wa gmi na wiej ska 
czy ty po wa gmi na miej ska. Tu na stę pu je roz wój wie -
lo funk cyj ny, po ja wia ją się no we wy zwa nia, ale i no we 
moż li wo ści – stwier dził Jan Gol ba, pod kre śla jąc przede 
wszyst kim zwięk szo ne moż li wo ści po zy ski wa nia źró -
deł fi nan so wa nia dla gmi ny miej sko -wiej skiej. – Te re -
ny wiej skie są zu bo żo ne, je śli cho dzi po zy ski wa nie 
środ ków. Spo sób do fi nan so wa nia róż ne go ro dza ju in -
we sty cji jest da le ko gor szy niż dla te re nu miej skie go, 
choć teo re tycz nie po win no być ina czej. Przy kład PROW 
[Pro gram Roz wo ju Ob sza rów Wiej skich] – kon ty nu ował 
bur mistrz Gol ba, po da jąc, że te re ny wiej skie z te go pro -
gra mu otrzy my wa ły do fi nan so wa nie 50-pro cen to we. 
– Tym cza sem w mie ście do sta wa łem 85-90-pro cen -
to we do fi nan so wa nie z INTERREG – do dał. 

 
Prze mysł i tu ry sty ka 

Pod czas spo tka nia wy brzmia ło rów nież, że uzy ska -
nie praw miej skich przez Cheł miec, to szan sa dla po -
zo sta łych so łectw na wy raź ne okre śle nie swo jej funk cji. 

– Je ste śmy gmi ną przed się bior ców, dla te go też sta -
no wi my ła ko my ką sek dla in nych sa mo rzą dów – mó -
wił wójt Sta ni sław Ku zak. 

Nie mniej, choć stre fa prze my sło wa jest głów nym 
mo to rem na pę do wym dla gmi ny Cheł miec, nie wy -

klu cza to roz wo ju in nych ob sza rów dzia łal no ści, jak 
choć by tu ry sty ki. 

– Kto kol wiek z War sza wy tu ze mną przy jeż dża, jest 
za chwy co ny wa lo ra mi kra jo bra zo wy mi gmi ny Cheł -
miec – mó wił sam mo de ra tor dys ku sji Łu kasz Smo -
lar ski, któ ry na co dzień miesz ka w sto li cy, ale – jak 
zdra dził – bu du je swój dom na te re nie Chełm ca, gdzie 
po 18 la tach od wy jaz du z Są dec czy zny, chce po wró -
cić i za miesz kać. Pod czas pa ne lu dzie lił się pierw szy -
mi po my sła mi na za go spo da ro wa nie po ten cja łu 
tu ry stycz ne go gmi ny Cheł miec. 

 
Ko mu ni ka cja 

Dys ku sja o przy szło ści Chełm ca ja ko mia sta, przy -
wo ła ła rów nież te mat Są de czan ki i in nych po trzeb -
nych roz wią zań ko mu ni ka cyj nych nie tyl ko dla gmi ny 
Cheł miec. Wójt Sta ni sław Ku zak moc no pod kre ślił po -
trze bę bu do wy ron da w Dą bro wej [czy taj też s. 13] 
i no we go mo stu nad Du naj cem w Ku ro wie, na któ re go 
re ali za cję go to wy jest prze ka zać z bu dże tu gmi ny 20 
mln zł. 

– Kie dy za sta na wia łam się nad lo ka li za cją swo jej 
in we sty cji, waż ne dla mnie by ły wa run ki po dat ko we 
i roz wój in fra struk tu ry – mó wi ła de we lo per Be ata 
Ber na dy -Cho chla, przy zna jąc, że te w Chełm cu by ły 
dla niej naj ko rzyst niej sze. – Dziś do mo je go osie dla 
pro wa dzą czte ry dro gi – do da ła, pod kre śla jąc, jak 

Od pra wej w pierw szym rzę dzie: Grze gorz Nie zgo da, za stęp ca wój ta Chełm ca; Ma rio la Pę ka la -Pie kar ska, dy rek tor 
GOK; Mar ta Ku zak, żo na wój ta; Piotr Sob czyk, se kre tarz Chełm ca; Bar ba ra Baj das, skarb nik Chełm ca; Mi łosz Po pie la, 
adwokat; dr Da riusz Woźniak, rek tor Wyż szej Szko ły Biz ne su – NLU w No wym Są czu 
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waż ne są dla przed się bior ców, ale i wszyst kich miesz -
kań ców do bre roz wią za nia ko mu ni ka cyj ne. Te, jej 
zda niem, choć są na bar dzo do brym po zio mie, mo -
gły by być jesz cze lep sze, gdy by gmi na prze kształ ci ła 
się w miej sko -wiej ską. Sta tus mia sta po nad to wią że 
się rów nież z więk szym pre sti żem, co nie po zo sta je 
bez wpły wu dla in we sto rów.  

– Gmi na, in we stu jąc w in fra struk tu rę pod no si 
war tość ży cia miesz kań ców. Ja ko cie ka wost kę po -
dam, że kie dy ru szy ły pra ce zwią za ne z bu do wą 
szyb kich po łą czeń ko le jo wych, do sta ję co raz wię cej 
te le fo nów z Kra ko wa. Za in te re so wa ni py ta ją, jak da -
le ko jest mo ja in we sty cja od przy stan ku ko le jo we go 
i czy prze ja dą z punk tu A do punk tu B ko mu ni ka cją 
miej ską – mó wi ła Be ata Ber na dy -Cho chla. 

W po dob nym du chu wy po wia dał się rów nież Ma -
ciej Ryś, wi ce pre zes fir my WIŚNIOWSKI. Za zna czył, że 
współ pra ca mię dzy przed się bior cą a sa mo rzą dem jest 
pod sta wą roz wo ju każ de go biz ne su. 

– Współ pra ca z Chełm cem ukła da ła się nam za -
wsze do brze – przy znał przed sta wi ciel naj więk sze go 
przed się bior stwa w gmi nie. – Ale ni gdy nie by ło tak 
do brze, że by nie mo gło być le piej – do dał Maciej Ryś. 

 
Ra da Biz ne su i Kar ta Cheł miec ka 

Per spek ty wę na jesz cze lep szą współ pra cę da je de -
kla ra cja utwo rze nia Ra dy Biz ne su, któ ra pa dła rów -
nież pod czas I Kon gre su Roz mów Biz ne so wych Gmi ny 
Cheł miec. 

– Przed się bior cy to lu dzie kre atyw ni i od was 
chciał bym też czer pać wie dzę – mó wił Sta ni sław Ku -
zak, za pra sza jąc do wspól nych ob rad i roz mów. – Nie 
chcę utrud niać dzia łal no ści przed się bior com, wręcz 
prze ciw nie, mo im ce lem jest, aby ście do brze pro spe -
ro wa li dla do bra nas wszyst kich – do dał, dzię ku jąc 
za do tych cza so we wspar cie. 

Wy prze dza jąc gło sy, su ge ru ją ce, że zmia na sta tu su 
gmi ny bę dzie wią zać się z wyż szy mi po dat ka mi, pod -
kre ślał, że ta kie in for ma cje wpro wa dza ją w błąd. Wy -
so kość po dat ków usta la na jest bo wiem uchwa łą 
rad nych i nie ma zna cze nia, czy jest to Ra da Gmi ny 
czy Ra da Mia sta.  

– Ja mo gę za pew nić, że za mo jej ka den cji wy so -
kość po dat ków zo sta nie utrzy ma na – za zna czył Sta -
ni sław Ku zak. 

Pod czas pa ne lo wej dys ku sji za po wie dział rów nież 
pro jekt Kar ty Cheł miec kiej, któ ry wy star to wał 1 lip ca 
(czy taj też str. 10), bę dąc ko lej nym czyn ni kiem jed -
no czą cym świat sa mo rzą du i biz ne su z wszyst ki mi 
miesz kań ca mi gmi ny. 

 
Wal ka o au to no mię 

– Mu si my ro bić wszyst ko, że by nie utra cić na szej 
au to no mii – mó wił Sta ni sław Ku zak, koń cząc dys ku -
sję „Cheł miec – mia sto przy szło ści (?)”. – Te raz 
wszyst ko w rę kach rad nych i miesz kań ców – do dał, 
zwra ca jąc się do obec nych na sa li rad nych, aby 
wspól nie wy pra co wa li mo del kon sul ta cji spo łecz nych, 
któ re bę dą mia ro daj ne i bę dą sta no wić prze pust kę dla 
zmia ny sta tu su Chełm ca. 

– Ja zro bi łem wszyst ko, co mo głem, re agu jąc 
na alert. Chy lę czo ła przed wa mi, rad ni, ustal cie pro -

Sta ni sław Ku zak: – Kie dy otrzy mu ję na te le fon alert o za -
gro że niu, czy to po wo dzio wym czy in nym, za czy nam 
dzia łać. Nie ina czej jest i te raz, w przy pad ku za gro że nia 
utra ty au to no mii… 

– Przed się bior cy to lu dzie kre atyw ni i od was chciał bym 
czer pać wie dzę – mó wił do obec nych na Kon gre sie biz -
nes me nów wójt Sta ni sław Ku zak, za po wia da jąc utwo -
rze nie Ra dy Biz ne su, cia ła do rad cze go dla władz gmi ny 
Cheł miec 
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szę mię dzy so bą, jak ma to wy glą dać. Je śli coś pój -
dzie źle, to już nie bę dzie wi na wój ta – mó wił pół żar -
tem, pół se rio Sta ni sław Ku zak, za chę ca jąc 
do dzia ła nia dla wspól ne go do bra.  

Wa run kiem bo wiem do sta ra nia się o sta tus mia -
sta dla Chełm ca jest te raz pod ję cie sto sow nej uchwa ły 
przez Ra dę Gmi ny i prze pro wa dze nie kon sul ta cji spo -
łecz nych wśród miesz kań ców gminy.  

 
Strajk w sto li cy  

Kie dy Sta ni sław Ku zak, wy po wia dał te sło wa, nie 
miał świa do mo ści, że kil ka dni póź niej, 10 czerw ca, 
w War sza wie od bę dzie się pro test miesz kań ców gmin 
wiej skich i miej sko -wiej skich, pod czas któ re go uczest -
ni cy wy ra zi li swój sprze ciw wo bec obec nych prze pi sów 
do ty czą cych zmian gra nic ad mi ni stra cyj nych gmin 
i przy łą cza niu ich te re nów do są sied nich miast. 

– To wy da rze nie jesz cze moc niej utwier dza mnie 
w prze ko na niu, że mu si my stać się mia stem, by nie 
do pu ścić do „roz bio ru” Chełm ca. Jed no czę się z pro -
te stu ją cy mi w wal ce o za cho wa nie su we ren no ści 
i toż sa mo ści na szych sa mo rzą dów – mó wi Sta ni sław 
Ku zak, wójt gmi ny Cheł miec, ko men tu jąc wy da rze nia 
z 10 czerw ca w sto li cy. 

Jak czy ta my na stro nie Ser wi su Sa mo rzą do we go 
PAP: […] Pro te stu ją cy pod kre śli li, że „wnio sek o zmia -
nę gra nic ad mi ni stra cyj nych po wi nien być moż li wy 
nie czę ściej niż raz na pięć lat – aby nie de sta bi li zo -
wać są siedz kich re la cji i unik nąć cią głej nie pew no ści 
dla miesz kań ców”. Zda niem uczest ni ków mar szu 
każ da zmia na te ry to rial na mu si być po prze dzo na peł -
nym i spra wie dli wym roz li cze niem fi nan so wym, 
a „wy ni ki re fe ren dów lo kal nych i kon sul ta cji spo łecz -
nych po win ny być dla Ra dy Mi ni strów wią żą ce”.  

Ro bo cze spo tka nie z rad ny mi 
W ślad za ty mi wy da rze nia mi, rad ni gmi ny Cheł -

miec spo tka li się wraz z wój tem Sta ni sła wem Ku za -
kiem, na ro bo czym spo tka niu 18 czerw ca*, by pod jąć 
ko lej ne dzia ła nia, któ re mo gą przy bli żyć gmi nę 
do zmia ny sta tu su. Wstęp nie usta lo no, jak mo gły by 
prze bie gać kon sul ta cje spo łecz ne wśród miesz kań -
ców, by oni mo gli wy po wie dzieć się, w ja kim Chełm cu 
chcą miesz kać: Chełm cu -wsi czy Chełm cu -mie ście.  

– Mnie cie szy fakt, że w tym za kre sie je ste śmy 
zgod ni z rad ny mi. Obec ni na spo tka niu 18 czerw ca 
przy chyl nie od nie śli się do idei wal ki o sta tus mia sta 
dla Chełm ca – in for mu je Sta ni sław Ku zak.  

Te raz, pod czas ze brań wiej skich, oka zję do wy po -
wie dze nia się na ten te mat bę dą mie li miesz kań cy. Ich 
de cy zja bę dzie klu czo wa i wią żą ca dla władz gmi ny 
i za wa ży o dal szym pro ce do wa niu spra wy w MSWiA.  

(KGK) 
* W spotkaniu 18 czerwca uczestniczyło 12 radnych: Paweł 

Basta, Józef Jabłoński, Iwona Kantor, Rafał Kasieczka, Jakub 
Ledniowski, Tadeusz Lis, Jarosław Łatka, Marek Poręba, Wiesław 
Szołdrowski, Andrzej Tyrkiel, Agata Wyskiel, Sylwester Zaryczny.

Piotr Sob czyk, se kre tarz gmi ny Cheł miec: - Chcąc 
do ko nać re su me I Kon gre su Roz mów Biz ne so -
wych, na su nę ło mi się po rów na nie do czar ne go 
ko ni ka sza cho we go, któ ry zna lazł się w lo go wy -
da rze nia. Ko nik jest nie ty po wą fi gu rą. Ma nie -
oczy wi ste ru chy i czę sto w par tii sza cho wej 
pro wa dzi do prze ła ma nia. Je stem prze ko na ny, 
a to prze ko na nie gra ni czy z pew no ścią, że to spo -
tka nie jest prze ła ma niem, któ re po zwo li na pod -
ję cie kon kret nych dzia łań, zmie rza ją cych 
do zdo by cia praw miej skich przez Cheł miec. To 
po win no być waż ne dla każ de go, kto jest zwią za -
ny z gmi ną, ko mu jej do bro le ży na ser cu. Od no -
sząc się więc jesz cze do sym bo li ki na sze go ko ni ka 
– jest on czar ny, a czar ny koń za wsze wy gry wa. 
Tym czar nym ko niem mo że my być i je ste śmy my, 
wszy scy miesz kań cy gmi ny Cheł miec. A jak zro -
bić, że by od nieść suk ces – my ślę, że re cep ta już 
pa dła: dzia łać wspól nie.

ZESKANUJ KOD QR I ZOBACZ RELACJĘ  

Z I KONGRESU ROZMÓW BIZNESOWYCH 

Po za koń czo nej dys ku sji pa ne lo wej obec ni na wy da rze niu 
przed się bior cy i przed sta wi cie le sa mo rzą du mie li oka zję 
wy słu chać kon cer tu Ka ro li ny Ja siń skiej i Aleksandy Gryzło 
(czytaj str. 38) i kon ty nu ować roz mo wy już w nie co luź -
niej szej at mos fe rze ban kie tu ne twor kin go we go 
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Każ dy, kto za miesz ku je te ren gmi ny Cheł miec, 
mo że ubie gać się o Kar tę Cheł miec ką, któ ra upraw -
nia do wie lu zni żek, w tym 10-pro cen to wej do Aqua 
Cen trum Cheł miec czy na lo do wi sko. Od 1 lip ca moż -
na skła dać wnio ski o jej otrzy ma nie. Pierw sze Kar ty 
po win ny tra fić do be ne fi cjen tów w cią gu mie sią ca.  

 
Pro gram „Kar ta Cheł miec ka” wy szedł z ini cja ty wy 

wój ta Chełm ca Sta ni sła wa Ku za ka, a obiet ni cę je go 
re ali za cji skła dał jesz cze pod czas kam pa nii wy bor czej. 

– Wszczę cie prac nad Pro gra mem by ło więc jed -
nym z mo ich pierw szych po le ceń, ja kie wy da łem 
pra cow ni kom po ob ję ciu funk cji wój ta – przy po mi -
na Sta ni sław Ku zak. – Bar dzo dzię ku ję za an ga żo wa -
nym w to oso bom za po waż ne po dej ście do te ma tu 
i je go re ali za cję. Trze ba wie dzieć, że wdro że nie ta -
kie go Pro gra mu to jest pro ces, któ ry nie koń czy się 
wraz z je go uru cho mie niem. Tak na praw dę on do -

pie ro się roz po czy na i mo gę za pew nić, że sta le bę -
dzie się roz wi jał – za po wia da wójt Chełm ca. 

Od 1 lip ca każ dy, kto za miesz ku je te ren gmi ny 
Cheł miec, mo że ubie gać się o otrzy ma nie Kar ty 
Cheł miec kiej upraw nia ją cej do ko rzy sta nia z be ne -
fi tów na róż ne usłu gi i pro duk ty, któ re zgod nie z za -
ło że nia mi roz wo ju Pro gra mu bę dą sta le do da wa ne. 

 
Uchwa ła Ra dy Gmi ny  

Przy po mnij my, że 30 stycz nia br. rad ni na wnio -
sek wój ta przy ję li uchwa łę do ty czą cą wpro wa dze nia 
na te re nie gmi ny Cheł miec Pro gra mu „Kar ta Cheł -
miec ka”. Jak czy ta my w niej: „Pro gram jest ele men -
tem po li ty ki pro mo cyj nej i spo łecz nej Gmi ny 
Cheł miec”. Je go ce lem jest po pra wa wa run ków ży -
cia miesz kań ców, zwięk sze nie do stęp no ści do ko -
mu ni ka cji pu blicz nej, dóbr kul tu ry oraz obiek tów 
spor to wych. Już w uchwa le zna lazł się za pis o pierw -
szych zniż kach, któ re bę dą przy słu gi wać użyt kow -
ni kom Kar ty Cheł miec kiej. Zgod nie z za pi sa mi, 
po oka za niu waż nej Kar ty, jej po sia da cze mo gą li czyć 
na 10-pro cen to we ra ba ty na bi le ty wstę pu na ba sen 
Aqua Cen trum Cheł miec, lo do wi sko/rol ko wi sko oraz 
Fit ness Cen trum Cheł miec. 

 
Obo pól na ko rzyść  

– 1 lip ca ru szy li śmy z na bo rem wnio sków dla 
miesz kań ców, któ rzy chcą po sia dać Kar tę Cheł miec -
ką, a kil ka dni wcze śniej uru cho mi li śmy na bór de kla -
ra cji part ne ra o przy stą pie niu do Pro gra mu KCH dla 
przed się bior ców. Cie szy my się z za in te re so wa nia biz -
ne su na szą pro po zy cją. Od bie ra my de kla ra cje, któ re 
są naj pierw roz pa try wa ne pod wzglę dem for mal -
nym. Na stęp nym kro kiem jest pod pi sa nie z przed się -
bior ca mi po ro zu mień, któ re okre śla ją be ne fi ty, ja kie 
chcą prze ka zać po sia da czom Kar ty Cheł miec kiej 
– wy ja śnia Sta ni sław Ku zak, do da jąc, że już pierw sze 
po ro zu mie nia zo sta ły pod pi sa ne, a li sta Part ne rów 
do stęp na jest na stro nie www.kar ta.chel miec.pl. 

War to za zna czyć, że każ dy Part ner Pro gra mu Kar -
ta Cheł miec ka sam de cy du je, ja kie go ro dza ju ulgi czy 
zniż ki mo że za ofe ro wać. 

– Je stem prze ko na ny, że Kar ta Cheł miec ka przy -

Kar ta Cheł miec ka 
na START 

1 lip ca zo sta ła uru cho mio na stro na www.kar ta.chel miec.pl, 
za po śred nic twem któ rej moż na skła dać wnio ski o przy -
zna nie Kar ty Cheł miec kiej. Pierw sze wpły nę ły od miesz -
kań ców jesz cze te go sa me go dnia
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nie sie obo pól ne ko rzy ści: dla miesz kań ców, bo bę -
dą mo gli ko rzy stać z pro duk tów i usług po niż szych 
ce nach, i dla przed się bior ców, bo bę dą mie li oka zję 
do bez płat nej pro mo cji w ra mach udzia łu w Pro gra -
mie i po zy ska nia no wych klien tów – wy li cza Sta ni -
sław Ku zak, wójt Chełm ca. 

 
Cha rak ter otwar ty 

Pro gram „Kar ta Cheł miec ka” ma cha rak ter 
otwar ty i na każ dym eta pie je go trwa nia moż -
na do nie go do łą czyć. Aby otrzy mać Kar tę Cheł miec -
ką upraw nia ją cą do zni żek, na le ży za re je stro wać się 

na stro nie kar ta.chel miec.pl oraz wy peł nić wnio sek, 
do da jąc wy ma ga ne do ku men ty po świad cza ją ce za -
miesz ka nie na te re nie gmi ny Cheł miec oraz oświad -
cze nie o do ko ny wa niu opłat za wy wóz śmie ci. 

Wnio sek moż na rów nież zło żyć oso bi ście w Punk -
cie Ob słu gi Kar ty Cheł miec kiej w Urzę dzie Gmi ny 
Cheł miec. 

Miesz kań cy, któ rych wnio ski zo sta ną za opi nio wa -
ne po zy tyw nie, otrzy ma ją kar tę do mie sią ca cza su, 
naj póź niej do dwóch mie się cy.  

Została już uru cho mio na rów nież apli ka cja mo bil -
na, któ ra ma uła twić ko rzy sta nie z Kar ty. O wszel kich 
no wych ini cja ty wach po dej mo wa nych w związ ku z re -
ali za cją Pro gra mu Kar ta Cheł miec ka bę dzie my in for -
mo wać na bie żą co na stro nie www.kar ta.chel miec.pl 
oraz ofi cjal nej stro nie gmi ny www.chel miec.pl. 

(KGK)

Kto może zostać Partnerem  
„Karty Chełmieckiej”? 
Każ da oso ba fi zycz na, in sty tu cja lub fir ma, ofe ru ją ca 
zniż ki czy in ne go ro dza ju be ne fi ty w ra mach świad czo -
nych usług dla miesz kań ców gmi ny Cheł miec. 

Ja kie ko rzy ści pły ną z part ner stwa  
w „Kar cie Cheł miec kiej”? 
– budowanie pozytywnego wizerunku przedsiębiorstwa 

jako odpowiedzialnego społecznie i zaangażowanego 
lokalnie; 

– udział w budowaniu lokalnego patriotyzmu;  
– wzrost liczby klientów; 
– networking; 
– darmowa promocja – udział w kampaniach 

informacyjnych i promocyjnych Karty Chełmieckiej 
bez ponoszenia dodatkowych kosztów; 

– możliwość konsultacji, doradztwa, wspólnego 
planowania działań promocyjnych; 

– możliwość udziału w wydarzeniach miejskich 
– prezentacja oferty podczas wydarzeń organizowanych 

w ramach Programu; 
– elastyczna forma współpracy – Partner decyduje, jaką 

zniżkę czy benefit chce zaoferować posiadaczom 
„Karty Chełmieckiej”; 

– dostęp do statystyk związanych z udziałem w Programie; 
– brak opłat za przystąpienie do Programu. 

Jak zo stać Part ne rem? 
Pierw szym kro kiem jest wy peł nie nie de kla ra cji wraz 
„Klau zu lą in for ma cyj ną” i wy sła nie dro gą elek tro nicz ną 
na ad res e -ma ilo wy: kar ta@chel miec.pl bądź tra dy cyj nie 
– pocz tą – na ad res: Urząd Gmi ny Cheł miec, ul. Pa pie -
ska 2, 33-395 Cheł miec.

5 lip ca, pod czas Pik ni ku Ro dzin ne go „Uza leż nie niom mó -
wi my NIE!”, na spe cjal nie przy go to wa nym sto isku, gmin -
ny do rad ca od po wia dał na wszel kie py ta nia i wąt pli wo ści 
miesz kań ców, zwią za ne z otrzy ma niem Kar ty. Po dob ny 
punkt bę dzie tam rów nież 26 lip ca, pod czas Imie nin Gmi -
ny Cheł miec 
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Skład Orze ka ją cy Ko le gium Re gio nal nej Izby Ob ra chun ko wej w Kra ko -
wie po zy tyw nie za opi nio wał przed ło żo ne przez wój ta spra woz da nie 
z wy ko na nia bu dże tu gmi ny Cheł miec za 2024 r. Choć nie by ło me ry -
to rycz nych pod staw, rad ni 26 czerw ca br. pod ję li uchwa łę o nie udzie -
le niu Sta ni sła wo wi Ku za ko wi ab so lu to rium. Nie otrzy mał od nich też 
wo tum za ufa nia. 

 
Bar ba ra Baj das, skarb nik gmi ny Cheł miec, re fe ru jąc pod czas se -

sji 26 czerw ca spra woz da nie z re ali za cji bu dże tu za 2024 r. wska -
za ła, że do cho dy wy ko na ne zo sta ły w 100,14 proc., a wy dat ki 93,48 
proc., w tym wy dat ki ma jąt ko we – 97,48 proc. 

– Ta do bra sy tu acja fi nan so wa zna la zła od zwier cie dle nie w wy ni ku 
bu dże tu, któ ry za mknął się nad wyż ką w wy so ko ści 1 467 145,69 zł. Jest 
to wy nik skru pu lat nej po li ty ki fi nan so wej oraz efek tyw ne go za rzą dza -
nia środ ka mi pu blicz ny mi – pod kre śli ła skarb nik. 

Za dłu że nie gmi ny na ko niec 2024 r. wy nio sło 6 875 140, 21 zł, co 
sta no wi zna czą ce ob ni że nie o 41,03 proc. w po rów na niu do ro ku 
po przed nie go, kie dy to za dłu że nie ukształ to wa ło się na po zio -
mie 11 658 764, 74 zł.  

– W gmi nie Cheł miec sto su nek za dłu że nia do do cho dów bu dże -
to wych ukształ to wał się na ni skim po zio mie 3,11 proc., co świad -
czy o ko rzyst nej i bez piecz nej sy tu acji fi nan so wej gmi ny – za zna cza 
Bar ba ra Baj das. 

War to pod kre ślić, że ten den cja kra jo wa jest in na – śred ni wzrost za -
dłu że nia gmin wy niósł 13,84 proc. 

Po mi mo tych wskaź ni ków, po zy tyw nej opi nii RIO o spra woz da niu oraz 
wnio sku Ko mi sji Re wi zyj nej Ra dy Gmi ny Cheł miec o udzie le niu wój to wi 
ab so lu to rium, rad ni pod ję li uchwa łę o nie udzie le niu ab so lu to rium Sta ni -
sła wo wi Ku za ko wi, któ ry tę funk cję peł ni od ma ja 2024 r. 

– Ab so lu to rium jest ak tem za twier dza ją cym dzia ła nia fi nan so -
we przez or gan nad zo ru ją cy, w tym wy pad ku Ra dę Gmi ny, i do ty -
czy re ali za cji bu dże tu za po przed ni rok. Za nim rad ni po dej mą 
de cy zję o je go przy zna niu, spra woz da nie z wy ko na nia bu dże tu opi -
niu je Re gio nal na Izba Ob ra chun ko wa. Opi nia RIO za 2024 r. jest po -
zy tywna – pod kre śla Sta ni sław Ku zak, wójt Chełm ca. – Bra kiem 
ab so lu to rium oraz wo tum za ufa nia rad ni pod su mo wa li rów nież bli -
sko pięć mie się cy pra cy po przed nie go wój ta Ber nar da Sta wiar skie -
go – do da je.  

Rad ni Gmi ny, któ rzy za gło so wa li prze ciw, nie po da li me ry to rycz -
ne go uza sad nie nia swo jej de cy zji. Prze wod ni czą cy roz po czął re ali -
za cję ko lej ne go punk tu ob rad. 

(KGK)

RIO pozytywnie 
o budżecie za 2024 r., 
a radni nie przyznają 
absolutorium  

Choć Ge ne ral na Dy rek cja Dróg 
Kra jo wych i Au to strad da ła zie lo -
ne świa tło na przy go to wa nie przez 
gmi nę pro jek tu prze bu do wy 
skrzy żo wa nia dro gi kra jo wej 75 
z dro gą wo je wódz ką pro wa dzą cą 
do Dą bro wej, rad ni 26 czerw ca 
pod czas se sji Ra dy Gmi ny Cheł -
miec nie wy ra zi li na to zgo dy. 
Miesz kań cy obec ni na ko lej nej se -
sji Ra dy Gmi ny 17 lip ca, kie dy 
po raz dru gi przed ło żo no uchwa łę 
w tej spra wie, nie kry li swo je go 
zbul wer so wa nia, gdy na wnio sek 
rad ne go Ja ro sła wa Łat ki ścią gnię -
to punkt z ob rad. 

  
– Je stem za, a na wet prze ciw 

– tak Gra ży na Bor kow ska, soł tys 
Wie lo po la, pod su mo wa ła za cho -
wa nie rad nych, któ rzy po raz ko lej -
ny od ro czy li pod ję cie uchwa ły 
w spra wie prze ję cia przez gmi nę 
Cheł miec za rzą dza nia czę ścią dro gi 
kra jo wej w za kre sie wy ko na nia do -
ku men ta cji pro jek to wej dla re ali -

Je stem za, 
a na wet 
prze ciw 

– Bar dzo pro szę o ron do i prze gło -
so wa nie tej uchwa ły na na stęp nej 
se sji – mó wił An drzej Sro mek, 
miesz ka niec Wie lo głów
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za cji wy ko na nia do ku men ta cji 
prze bu do wy skrzy żo wa nia dro gi 
kra jo wej 75 z dro gą wo je wódz ką 
nr 975 na ron do w Dą bro wej. 

 – Na sze sta ra nia o uspraw nie -
nie ru chu i pod nie sie nia bez pie -
czeń stwa na tym od cin ku dro gi 
po raz ko lej ny utknę ły, a rad ni po -
ka za li swój sto su nek do miesz kań -
ców i tro skę o nich. Czym jest 300 
ty się cy zło tych, któ re ma my wy -
dać na to za da nie, w ob li czu ludz -
kie go ży cia? Jest mi wstyd 
za za cho wa nie więk szo ści rad nych 
– nie kry je roz go ry cze nia Sta ni sław 
Ku zak, wójt Chełm ca, któ ry od kil ku 
mie się cy in ten syw nie za bie ga o tę 
in we sty cję. 

Dla nie go po pra wa roz wią zań 
ko mu ni ka cyj nych jest prio ry te to -
wa. Wią że się bo wiem nie tyl ko 
z bez pie czeń stwem, ale i z roz wo -
jem go spo dar czym ca łej gmi ny 
Cheł miec, nie po zo sta jąc bez po zy -
tyw ne go wpły wu na roz wój rów -
nież ca łe go re gio nu. Dla te go 
w spra wie bu do wy tak zwa ne go 
ron da w Dą bro wej wójt i je go za -
stęp ca Grze gorz Nie zgo da 19 ma ja 
spo tka li się z wo je wo dą Ma ło pol ski 
Krzysz to fem Klę cza rem. Na stęp -
stwem tych roz mów by ło ko lej ne 
spo tka nie – 30 ma ja z Ma cie jem 
Ostrow skim, dy rek to rem Ge ne ral -
nej Dy rek cji Dróg i Au to strad 
w Kra ko wie, gdzie za pa dły wstęp ne 
usta le nia, da ją ce szan sę na re ali za -
cję tej in we sty cji. 

– Uzgod ni li śmy, że po ak cep ta cji 
Ra dy Gmi ny, pod pi sze my ofi cjal ne 
po ro zu mie nie z GDDKiA w spra wie 
prze ję cia za da nia zwią za ne go z re -
ali za cją do ku men ta cji pro jek to wej 
bu do wy ron da w Dą bro wej – in -
for mo wał wszyst kich miesz kań ców 
Sta ni sław Ku zak na stro nie gmi ny 
Cheł miec. 

Mi mo te go 10 rad nych za gło so -
wa ło prze ciw przy ję ciu uchwa ły w tej 
spra wie 26 czerw ca, pró bu jąc ar gu -
men to wać swój sprze ciw bra kiem 
kon sul ta cji z miesz kań ca mi w tej 
spra wie. Ko lej ne ob ra dy se sji Ra dy 
Gmi ny 17 lip ca, kie dy po raz ko lej ny 
przed ło żo no uchwa łę pod gło so wa -

nie, rów nież nie przy nio sły roz strzy -
gnię cia. Tym ra zem już na po cząt ku 
ob rad Ja ro sław Łat ka, za wnio sko wał 
o zdję cie te go punk tu z po rząd ku 
ob rad, za czym opo wie dzia ło się 11 
rad nych. W uza sad nie niu rad ny Łat -
ka po dał, że 4 lip ca gru pa 12 rad nych 
zło ży ła pi smo do Ge ne ral nej Dy rek cji 
Dróg Kra jo wych i Au to strad 
w przed mio to wej spra wie i do mo -
men tu otrzy ma nia od po wie dzi 
zwrot nej nie jest za sad ne po dej mo -
wa nie ja kiej kol wiek de cy zji roz strzy -
ga ją cej w spra wie fi nan so wa nia 
bu do wy ron da. Na nic zda ły się tłu -
ma cze nia, że uchwa ła do ty czy pra cy 
nad pro jek tem, któ re go koszt mo że 
wy nieść gmi nę ok. 150-300 tys. zł 
i być prze pust ką dla GDDKiA, by 
szyb ciej uda ło się zna leźć środ ki 
na sfi nan so wa nie in we sty cji.  

– Ła two jest za gło so wać za -
-prze ciw, go rzej jest to wy ar gu -
men to wać. My śla łam, że są tu 
oso by, któ re po wie dzą, dla cze go 
war to, dla cze go nie war to pod jąć 
sta ra nia o tę in we sty cję – mó wi ła 
mło da miesz kan ka Dą bro wej, któ ra 
po raz pierw szy, jak przy zna ła, ma 
oka zję uczest ni czyć w ob ra dach 
se sji Ra dy Gmi ny Cheł miec. Ocze -
ki wa ła me ry to rycz nej dys ku sji. 
W ob li czu jej bra ku, sa ma za czę ła 
pod no sić ar gu men ty za bu do wą 
ron da przy DK 75, ja ko pierw szy 
po da jąc ra port GDDKiA z 2021 do -
ty czą cy bez pie czeń stwa w ru chu 
dro go wym. 

– Od kie dy prze bu do wa no 
skrzy żo wa nia na ron da, licz ba ofiar 
wy pad ków zma la ła o 75 pro cent, 
a licz ba ofiar śmier tel nych o 90 
pro cent. Te sta ty sty ki są do stęp ne. 
Je śli tu taj nie cho dzi o pań stwa we -
wnętrz ne kon flik ty, to o co tu cho -
dzi? – py ta ła. – Jeż dżę tam tę dy 30 
lat i za każ dym ra zem, kie dy wy -
jeż dżam z te go skrzy żo wa nia czu ję 
stres. By łam więc prze szczę śli wa, 
gdy do wie dzia łam, że są pla ny bu -
do wy tam ron da – przy zna ła. 

Głos w spra wie pod czas se sji 17 
lip ca za bra li też in ni miesz kań cy 
gmi ny Cheł miec, w tym Ma ria Bar -
ba ra Sza ro ta, wi ce prze wod ni czą ca 

Ra dy Po wia tu No wo są dec kie go, nie 
kry jąc swo je go zde ner wo wa nia po -
sta wą rad nych. Ja ko do świad czo ny 
sa mo rzą do wiec wie, ile cza su zaj -
mu ją sta ra nia, by po wsta ły tak waż -
ne in we sty cje, a każ da pró ba ich 
blo ko wa nia, dzia ła na nie ko rzyść dla 
miesz kań ców. Przy go to wa na jest 
więc rów nież pe ty cja w tej spra wie. 
Pod pi sa ło się pod nią – jak po in for -
mo wał wójt – już bli sko 300 osób. 

– Tu nikt nie pa trzy na do bro 
miesz kań ców. Tu jest woj na rad -
nych prze ciw ko wój to wi. Bo to 
wójt wy szedł z tą ini cja ty wą, a nie 
pań stwo rad ni – pod su mo wał 
miesz ka niec Wie lo głów An drzej 
Sro mek to, co ma miej sce pod czas 
ostat nich ob rad Ra dy Gmi ny. 
– Bar dzo pro szę o ron do i prze gło -
so wa nie tej uchwa ły na na stęp nej 
se sji. Wiem, że pań stwo to zro bią, 
bo by wam lu dzie nie da li żyć – za -
koń czył dys ku sję w tej spra wie.  

(KGK) 

WY NI KI GŁO SO WA NIA POD CZAS 
SE SJI 26 CZERW CA WS. WY ŻEJ 
WY MIE NIO NEJ UCHWA ŁY 
ZA (7): 

Pa weł Ba sta •
Jó zef Ja błoń ski •
Grze gorz Jur kow ski •
Ra fał Ka siecz ka •
Ra fał Kmak •
Ja kub Le dniow ski •
Ta de usz Lis •

PRZE CIW (10): 
To masz Fa łow ski -Wań czyk •
Agniesz ka Grze go rzek •
Iwo na Kan tor •
Agniesz ka Ko nar •
Ja ro sław Łat ka •
Da wid Po piół •
Ma rek Po rę ba •
Woj ciech Skrzy piec •
Wie sław Szoł drow ski •
An drzej Tyr kiel •

WSTRZY MA LI SIĘ OD GŁO SU (2): 
Jó zef Ogo rza łek •
Aga ta Wy skiel •

NIE BRAŁ UDZIA ŁU W GŁO SO WA NIU (1): 
Syl we ster Za rycz ny•
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W Wie lo po lu po wsta nie Dzien ny Dom Se nio ra. Nie -
ba wem Urząd Gmi ny w Chełm cu ogło si prze targ 
na tę in we sty cję. Jej koszt sza cu je się na 35 mln zł, 
z cze go po nad 17 mln zł po cho dzić bę dzie z przy -
zna nej gmi nie do ta cji. Uda ło się rów nież zdo być 6,7 
mln zł do fi nan so wa nia ze wnętrz ne go na usłu gi 
opie kuń czo -pie lę gna cyj ne dla przy szłych pod -
opiecz nych DDS. 

 
– Miesz kań cy Wie lo po la od lat ma rzy li o bu do wie 

Dzien ne go Do mu Se nio ra. To dzię ki ich sta ra niom, 
a tak że usta le niom z Kra jo wym Ośrod kiem Wspie ra -
nia Rol nic twa, od któ re go gmi na otrzy ma ła dział kę, 
wy pro sto wa li śmy wszel kie kwe stie zwią za ne z jej 
prze kształ ce niem rów nież pod ten cel i nie ba wem zo -
sta nie ogło szo ny prze targ na bu do wę trzy kon dy gna -
cyj ne go bu dyn ku – mó wi Sta ni sław Ku zak, wójt 
Chełm ca. – Oprócz te go na tej dział ce pro jek tu je my 
też roz bu do wę in fra struk tu ry spor to wej. Chce my by 
po wstał tam pump truck. W przy szłym ro ku zmie ni my 

też na wierzch nię ist nie ją ce go tam bo iska do pił ki noż -
nej na sztucz ną – do da je wójt Chełm ca. 

Sza co wa ny koszt Dzien ne go Do mu Se nio ra 
to 35 294 641,30 zł. Gmi na Cheł miec otrzy ma ła 
na ten cel 17 338 450, 77 zł do fi nan so wa nia ze środ -
ków przy zna wa nych przez Urząd Mar szał kow ski Wo -
je wódz twa Ma ło pol skie go w ra mach fun du szy 
Eu ro pej skie go Fun du szu Roz wo ju Re gio nal ne go. 

– Wpro wa dzi li śmy do pro jek tu pew ne zmia ny, 
któ re spo wo du ją, że bu dy nek nie bę dzie speł niał tyl -
ko funk cji Dzien ne go Do mu Se nio ra – przy zna je Sta -
ni sław Ku zak. 

Jed no pię tro ma być prze zna czo ne pod dzia łal ność 
ko mer cyj ną.  

– Dzię ki te mu bę dzie moż li we zmniej sze nie kosz tów 
utrzy ma nia bu dyn ku, któ re go pla no wa na po wierzch -
nia to bli sko trzy ty sią ce me trów kwa dra to wych 
– wy ja śnia wójt Chełm ca. 

Do fi nan so wa nie za kła da nie tyl ko po wsta nie bu -
dyn ku, ale tak że peł ne je go wy po sa że nie, w tym 

Przystanek CHEŁMIEC LIPIEC 2025

Po wsta nie Dzien ny Dom 
Se nio ra wart 35 mln zł  



Gmina zakupiła specjalistyczne ramię hydrauliczne, 
któ re ści na ga łę zie drzew i ko si przy droż ne za ro śla, 
znacz nie uspraw nia jąc pra ce Za kła du Go spo dar ki 
Ko mu nal nej i Miesz ka nio wej w Chełm cu. 

 
– Do tej po ry do utrzy ma nia po rząd ków w pa sie 

dro go wym an ga żo wa li śmy na wio snę kil ku pra cow -
ni ków. Dziś to za da nie wy ko nu je je den ope ra tor cią -
gni ka, do któ re go za mon to wa ne jest spe cja li stycz ne 
ra mię – wy ja śnia Wojciech Guzik, kierownik w ZGKiM 
w Chełmcu. 

Za kup sprzę tu ze spe cja li stycz ny mi czte re ma gło -
wi ca mi kosz to wał gmi nę 164 820 zł. Do ku pio na zo sta -
nie rów nież do nie go pi ła tar czo wa za 42 tys. zł 
do wy ci na nia krze wów i ga łę zi drzew, któ ra po zwo li 
na ich wy cin kę do ośmiu me trów nad zie mią. 

– In we stu je my w spe cja li stycz ny sprzęt, dzię ki któ -
re mu mo że my za osz czę dzić czas i uspraw nić pra cę 
w gmi nie – pod kre śla Sta ni sław Ku zak, wójt Chełm ca. 

Dzię ki szyb kim po rząd kom w pa sie dro go wym, po -
pra wia się wi docz ność na dro gach, a sys te ma tycz -

na wy cin ka za ro śli po zwa la za cho wać droż ność fos.  
– To wszyst ko ma zna cze nie dla bez pie czeń stwa 

kie row ców i pie szych, ale i wi ze run ku na szej gmi ny 
– do da je kierownik w ZGKiM. (KGK)
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Oszczędność czasu i pieniędzy  

pra cow ni fi zjo te ra pii i ak ty wi za cji. Pod opiecz ni 
Dzien ne go Do mu Se nio ra w Wie lo po lu bę dą mo gli 
m.in. wy po czy wać w ogro dzie zi mo wym, a tak że ko -
rzy stać z za bie gów w wan nie do hy dro te ra pii z bi -
czem wod nym, wan ny z hy dro ma sa żem czy gro ty 
sol nej z tęż nią so lan ko wą. 

– Je śli wszyst ko pój dzie zgod nie z pla nem, pierw si 
pod opiecz ni roz gosz czą się w no wym miej scu już 
pod ko niec przy szłe go ro ku – za po wia da Sta ni sław 
Ku zak. 

Gmi na już te raz za dba ła rów nież o to, aby prze by -
wa ją cy w DDS mie li za pew nio ne wszel kie usłu gi opie -
kuń czo -pie lę gna cyj ne. Na ten cel uda ło się 
po zy skać 6 791 130,00 zł z do ta cji unij nej [Eu ro pej ski 
Fun dusz Spo łecz ny+, Pro gram: Fun du sze Eu ro pej skie 
dla Ma ło pol ski 2021-2027, Prio ry tet: Fun du sze eu ro -
pej skie dla ryn ku pra cy, edu ka cji i włą cze nia spo łecz -
ne go, Dzia ła nie: Wspar cie usług spo łecz nych 
w re gio nie – ZIT]. Pro jekt „Wspar cie usług spo łecz -
nych w Gmi nie Cheł miec” jest re ali zo wa ny od czerw ca 
te go ro ku i po trwa do czerw ca 2029 r., za spo ka ja jąc 
po trze by miesz kań ców gmi ny, któ rzy wy ma ga ją 
dzien ne go wspar cia. 

– Wkrót ce po in for mu je my o na bo rze, da ją cym moż -
li wość sko rzy sta nia z dzia łań, ja kie uwzględ nia pro jekt, 
a obej mu ją cych – do cza su po wsta nia DDS – mię dzy 
in ny mi usłu gi opie kuń cze w miej scu za miesz ka nia czy 
za pew nie nie i do wie zie nie cie płe go po sił ku do osób, 
któ re ma ją trud no ści z sa mo dziel nym ich przy go to wa -
niem – za po wia da wójt Chełm ca. (KGK) 
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ZGKiM swo ją pra cą pod no si war tość dzia łek  
 
Za koń czy ła się bu do wa dro gi be to no wej w Wo li 
Ku row skiej na tak zwa nym Łącz ni ku. Sza co wa ny 
koszt ma te ria łów (be to nu) dla in we sty cji, któ rą 
re ali zo wał Za kład Go spo dar ki Ko mu nal nej 
i Miesz ka nio wej w Chełm cu to 20 tys. zł. 

 
Sta ni sław Ku zak, wójt Chełm ca, pod kre śla, że 

wszyst kie dro go we in we sty cje re ali zo wa ne przez 
gmin ny ZGKiM przy czy nia ją się do wzro stu bez -
pie czeń stwa i kom for tu ży cia miesz kań ców. 
– Za każ dą bu do wą no wych dróg idą rów nież in ne 
ko rzy ści dla na szych miesz kań ców. Każ da no wa 
dro ga do po se sji pod no si bo wiem war tość i atrak -
cyj ność dzia łek – pod kre śla. (KGK) 

Roz bu do wę sie ci wo do cią go wej w Chełm cu 
 

Gmi na chce roz bu do wać sieć wo do cią go wą w ul. Sze -
ro kiej i Ogro do wej w Chełm cu. 8 ma ja pod pi sa no 
umo wę z wy ko naw cą, któ ry zaj mie się opra co wa niem 
do ku men ta cji pro jek to wej pla no wa nej in we sty cji. 

 
To masz Dą brow ski FHU PROJBUD w Łąc ku bę dzie 

re ali zo wać za da nie pn. „Opra co wa nie do ku men ta cji 
pro jek to wej roz bu do wy sie ci wo do cią go wej w ul. Sze -
ro kiej i Ogro do wej w Chełm cu”. Ofer ta PROJBUD zo sta -
ła wy bra na w wy ni ku prze pro wa dzo ne go przez gmi nę 
Cheł miec po stę po wa nia o za mó wie nie pu blicz ne. 

Fir ma zo bo wią za ła się zre ali zo wać za da nie 
za kwo tę 31 365 zł. Zgod nie z za war tą 8 ma ja umo -
wą, na wy ko na nie do ku men ta cji pro jek to wej ma 
czas do 8 paź dzier ni ka br.  

– Jak tyl ko bę dzie my mieć go to wą do ku men ta -
cję, ogło si my prze targ, by wy ło nić wy ko naw cę in -
we sty cji, któ rej kosz ty chce my po kryć z bu dże tu 
gmi ny – mó wi Sta ni sław Ku zak, wójt Chełm ca.  

Pod kre śla, że jed no cze śnie w trak cie pro jek to wa -
nia jest chod nik przy ul. Sze ro kiej, któ ry po wsta nie 
po uzy ska niu zgód wła ści cie li grun tów. 

- Chcie li by śmy, aby te za da nia by ły re ali zo wa ne 
jed no po dru gim. Naj pierw roz bu do wa sie ci, a póź -
niej bu do wa chod ni ka – do da je wójt. (KGK)

Milion złotych 
na remont budynku 
Ośrodka Zdrowia  
 
Do koń ca ro ku ma ją po trwać pra ce zwią za ne 
z ocie ple niem i re mon tem bu dyn ku usłu go wo -
-miesz kal ne go w Wie lo gło wach, gdzie mie ści się 
mię dzy in ny mi Ośro dek Zdro wia. Koszt in we sty cji 
wy nie sie po nad mi lion zło tych. 

 
– Ten bu dy nek, któ ry po wi nien być wi zy tów ką so -

łec twa, od lat do ma gał się grun tow ne go re mon tu 
– mó wi Sta ni sław Ku zak, wójt Chełm ca. – Po re mon -
cie zmie ni się więc nie tyl ko je go wy gląd, ale i wi ze ru -
nek cen trum Wie lo głów – pod kre śla.  

W bu dyn ku znaj du ją się czę sto od wie dza ne przez 
miesz kań ców punk ty usłu go we, jak ap te ka czy fry -
zjer. Mie ści się rów nież Ośro dek Zdro wia, świe tli ca 
wiej ska, a na naj wyż szym pię trze są miesz ka nia ko -
mu nal ne. In we sty cja obej mu je ocie ple nie bu dyn ku, 
w tym wy mia nę sto lar ki, oraz re mont da chu i zmia nę 

ele wa cji. Zo sta nie rów nież za mon to wa na po chyl nia 
dla osób nie peł no spraw nych do drzwi wej ścio wych. 

Prze targ na re ali za cję in we sty cji wy gra ła fir ma 
OLE XBUD2 sp. z o.o. i zo bo wią za ła się wy ko nać za -
da nie za 1 097 989,65 zł do 30 grud nia. (KGK)  

Sta ni sław Ku zak oso bi ście spraw dza po stęp prac bu dow -
la nych, ja kie to czą się na te re nie gmi ny Cheł miec
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Po nad sześć mi lio nów zło tych mia ła kosz to wać gmi -
nę Cheł miec bu do wa sie ci ka na li za cji sa ni tar nej wraz 
z pom pow nią i za si la niem ener ge tycz nym w Piąt ko -
wej – Kra sów. 9 ma ja pod pi sa no umo wę z fir mą, 
któ ra zo bo wią za ła się wy ko nać za da nie za bli sko 3,7 
mln zł. – To dla nas ozna cza spo rą oszczęd ność – 
pod kre śla Sta ni sław Ku zak, wójt Chełm ca.  

 
W bu dże cie gmi ny na in we sty cję w Piąt ko wej za -

bez pie czo no do kład nie 6 220 000,00 zł. W wy ni ku 
prze tar gu uda ło się wy ło nić wy ko naw cę, któ ry jest 
go to wy wy bu do wać sieć ka na li za cji sa ni tar nej wraz 
z pom pow nią i za si la niem ener ge tycz nym za 3 723 
671,40 zł. Za da nie wy ko na fir ma MEN-GAZ Przed się -
bior stwo Bu dow nic twa Ogól ne go oraz Sie ci In sta la cji 

Bu dow la nych CZESŁAW WRÓBEL. Ter min re ali za cji 
in we sty cji wy zna czo no na 8 grud nia. 

– Pod pi sa nie umo wy z tym wy ko naw cą ozna cza 
dla bu dże tu gmi ny oszczęd no ści w wy so ko ści nie mal 
2,5 mln zł – mó wi Sta ni sław Ku zak, wójt Chełm ca. 

Pod kre śla, że to za da nie mo że jesz cze zo stać zre -
fi nan so wa ne z fun du szy Kra jo we go Pla nu Od bu do -
wy i Zwięk sze nia Od por no ści, któ re roz dy spo no wu je 
Urząd Mar szał kow ski Wo je wódz twa Ma ło pol skie go. 

– Nasz wnio sek o wspar cie te go za da nie zo stał wy -
so ko oce nio ny i zna lazł się na 23. miej scu wśród po nad 
stu zło żo nych. Je śli Za rząd Wo je wódz twa Ma ło pol skie -
go zde cy du je o prze su nię ciu środ ków na roz bu do wę 
ka na li za cji sa ni tar nej, na sze za da nie ma szan sę re ali -
za cji z tych fun du szy – wy ja śnia wójt. (KGK) 

Bę dzie sieć i 2,5 mln zł 
oszczęd no ści  

Sześć Korcy i Małe Podchełmie po remoncie  
Zakończył się długo wyczekiwany remont drogi w Biczycach Dolnych – na odcinku potocznie nazywanym „Sześć 
Korcy”. Nowa nawierzchnia obejmuje 680 m drogi. Również mieszkańcy Chomranic mogą korzystać z nowej, 
równej i bezpiecznej nawierzchni drogi Małe Podchełmie. – Realizacja takich zadań pokazuje, że nawet mniejsze 
odcinki mają wielkie znaczenie dla lokalnej społeczności – podkreśla Stanisław Kuzak, wójt Chełmca. (SG) 
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Alejką w Wielopolu pojedziemy gładko 
 
Mieszkańcy Wielopola już nie jeżdżą tak zwaną Alejką 
po nierównych płytach, a bez piecz ną i gład ką na -
wierzch nią as fal to wą. Do biegł koń ca re mont 325-
me tro we go od cin ka gmin nej dro gi „Do wsi i ZHR”, 
na któ ry cze ka li wie le lat. Rozpoczyna się przebudowa 
kolejnego jej odcinka.  
 

– Dzię ki sta ra niom miesz kań ców Wie lo po la, 
w szcze gól no ści by łej rad nej Opal skiej i obec nej soł -
tys Gra ży ny Bor kow skiej uda ło się tę dro gę wy re -
mon to wać. To one z wiel ką de ter mi na cją wal czy ły 

o za stą pie nie nie rów nych płyt na wierzch nią as fal to -
wą – mó wi Sta ni sław Ku zak, wójt Chełm ca.  

Wy mie nie ni przez nie go spo łecz ni cy, przy zna ją, że 
przez la ta nie uda wa ło się zna leźć środ ków na tę in -
we sty cję. Trzy la ta te mu uję to ją w koń cu w pla nie 
bu dże tu so łec kie go, ale na wet wów czas jej re ali za cja 
nie do szła do skut ku.  

– By ło: „nie, bo nie” – wspo mi na Gra ży na Bor kow -
ska. – A prze cież z tej dro gi ko rzy sta ją nie tyl ko 
miesz kań cy Wie lo po la, ale i Wie lo głów, Ubia du czy 
Klim ków ki. Dzię ki niej omi ja ją kor ki na Dro dze Kra jo -
wej 75, chcąc do stać się do swo ich do mów. Cie szę 
się, że obec ny wójt słu cha miesz kań ców i ich po trzeb 
– do da je soł tys Wie lo po la.  

Sta ni sław Ku zak przy chy lił się do proś by miesz -
kań ców i dro gę już uda ło się wy re mon to wać na od -
cin ku 325 me trów. Nie rów ne pły ty za stą pi ła 
na wierzch nia as fal to wa. Wy ko na no rów nież po bo cza 
i wy rów na no te ren przy le gły. In we sty cję, któ rą re -
ali zo wa ła fir ma Lim drog w Li ma no wej, wy ko na no za 
kwo tę 284 400 zł.  

Ru szył już ko lej ny etap prac na tej dro dze, w ra -
mach dru gie go po stę po wa nia prze tar go we go, któ re 
wy gra ło Przed się bior stwo Ro bót Dro go wo -Mo sto -
wych w No wym Są czu. Dro ga nie tylko zyska nowy 
asfalt na dalszym odcinku, ale rów nież po wsta nie 
chod nik i zre ali zo wa ne zo sta nie od wod nie nie. Koszt 
tej in we sty cji to 1 332 765,16 zł. Pra ce ma ją po trwać 
do koń ca wrze śnia. (KGK) 

Od le wej: Gra ży na Bor kow ska, Sta ni sław Ku zak, Alek san -
dra Opal ska, Stefan Opal ski FOT. KGK

Mijanka na oddanych gruntach 
Na drodze w Kurowie łączącej się z DK 75 powstała mijanka. Właściciele działek oddali część gruntu, by uczynić 
przejazd bardziej bezpiecznym. 
– To jest dro ga, któ ra ma du ży spa dek. Dwóm sa mo cho dom trud no jest się tam mi nąć, zwłasz cza w okre sie zi -
mo wym, gdy spad nie śnieg – przy zna je Wojciech Guzik, kierownik w Zakładzie Go spo dar ki Ko mu nal nej i Miesz -
ka nio wej w Chełm cu, któ re go pra cow ni cy wy ko na li za da nie. – Miej sco we po sze rze nie dro gi spra wia, że prze jazd 
jest bar dziej funk cjo nal ny – do da je. (KGK)
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Kon tra hen ci i pra cow ni cy Ko pal ni Su row ców Skal -
nych Klę cza ny Sp. z o.o. po la tach skarg do cze ka li 
się as fal to wej dro gi do za kła du. 7 ma ja, do kład nie 
w rok od za przy się że nie na wój ta Chełm ca, pra -
cow ni cy spół ki, po dzię ko wa li Sta ni sła wo wi Ku za -
ko wi za speł nio ne obiet ni ce. 
 
Kom fort i bez pie czeń stwo  

– Ta dro ga by ła w tra gicz nym sta nie – przy zna je 
Da wid Kru czek, któ ry w KSS Klę cza ny pra cu je już 10 
lat. Opo wia da, że co dzien nie po pra cy mu siał je chać 
na myj nię, bo je go sa mo chód był ob le pio ny bło tem 
i po kry ty ku rzem. Czę sto też ko rzy stał z usług me -
cha ni ka. – Przy jeź dzie po ta kiej dro dze czę ści sa mo -
cho do we szyb ciej się zu ży wa ły – do da je. 

Te raz pra cow ni cy bę dą jeź dzić po as fal cie. Bu do wa 
no wej dro gi o dłu go ści ty sią ca me trów roz po czę ła się 
je sie nią ubie głe go ro ku. Dru gi etap zwią za ny z po ło że -
niem na wierzch ni as fal to wej re ali zo wa ny był od kwiet -
nia br. Ca ła in we sty cja kosz to wa ła bli sko 1,5 mln zł. 

– To zu peł nie in ny kom fort jaz dy za rów no dla nas, 
jak i kon tra hen tów – mó wi Da wid Kru czek.  

Pra cow ni cy spół ki nie kry ją, że przy jeż dża ją cy 

po kru szy wo kie row cy, wy jeż dża jąc z ko pal ni, nie -
rzad ko mar twi li się, czy nie zo sta ną za trzy ma ni przez 
po li cję za za bło co ne, a przy tym nie czy tel ne ta bli ce 
re je stra cyj ne. 

 
Sta ni sław Ku zak: Ja do trzy mu ję sło wa  

Sta ni sław Ku zak do sko na le zda wał so bie spra wę 
z trud nej sy tu acji pra cow ni ków spół ki. Ża li li się je mu 
na fa tal ne wa run ki do jaz du, kie dy był jesz cze soł ty -
sem po bli skich Chom ra nic i rad nym gmi ny. 

– Obie ca łem, że ja ko wójt za dbam o kom fort pra cy 
pra cow ni ków KSS Klę cza ny. W więk szo ści to prze cież 
miesz kań cy na szej gmi ny. Nie wiem, dla cze go do tej 
po ry o to się nie za trosz czo no, ale ja sło wa do trzy mu ję 
– mó wił Sta ni sław Ku zak. Do kład nie w rok od za przy -
się że nia na wój ta Chełm ca, pra cow ni cy KSS Klę cza ny 
oso bi ście po dzię ko wa li mu za re ali za cję in we sty cji. 

– Pra cow ni kom i kon tra hen tom Ko pal ni Su row ców 
Skal nych Klę cza ny ta dro ga as fal to wa po pro stu się 
na le ża ła. Spół ka jest wi zy tów ką Chełm ca, na szym 
wspól nym do brem, bo jej ma ją tek na le ży do gmi ny, 
dla te go dba nie o nią to nasz obo wią zek – pod kre śla 
wójt. (KGK)

Pra cow ni cy ko pal ni po dzię ko wa li 
wój to wi za as fal to wą dro gę  
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No wy most tym cza so wy otwar ty  
– czas na bu do wę do ce lo we go  
 
Zgod nie z za po wie dzią ode bra no i od da no 
do użyt ku no wy most tym cza so wy w Piąt ko wej. 
To waż na i wy cze ki wa na in we sty cja, któ ra za -
pew nia miesz kań com swo bod ny, bez piecz ny 
i wy god ny prze jazd przez miej sco wość. 

 
Do tych cza so wa prze pra wa wy ma ga ła pil nej in -

ter wen cji, dla te go zde cy do wa no się na szyb kie 
wy ko na nie tym cza so we go roz wią za nia, któ re 
speł nia wszyst kie nor my tech nicz ne i jest w peł ni 
przy sto so wa ne do co dzien ne go użyt ko wa nia. 

– Ko lej na obiet ni ca zo sta ła speł nio na. Miesz -
kań cy mo gą już bez piecz nie ko rzy stać z no we go 
mo stu. Ale nie za mie rza my osia dać na lau rach 
– te raz roz po czy na my pro ce du ry bu do wy mo stu 
do ce lo we go – pod kre śla Sta ni sław Ku zak, wójt 
Chełm ca. (SG) 
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Ucznio wie bę dą ćwi czyć  
w kom for to wych wa run kach 
 
Do paź dzier ni ka ma ją po trwać pra ce zwią za ne z ter -
mo mo der ni za cją sa li gim na stycz nej Szko ły Pod sta wo -
wej w Pa szy nie. Koszt in we sty cji to bli sko 1,6 mln zł. 
 

15 ma ja Gmi na Cheł miec pod pi sa ła umo wę 
na ter mo mo der ni za cję bu dyn ku sa li gim na stycz nej 
w Pa szy nie. Zgod nie z nią pra ce re mon to we ma ją 
za koń czyć się 9 paź dzier ni ka. 

– Obec nie trwa ją pra ce zwią za ne z izo la cją 
ścian fun da men to wych – in for mu je wójt Chełm ca 
Sta ni sław Ku zak. – Je śli po go da bę dzie sprzy jać, 
pra ce pój dą spraw nie, to po wa ka cjach szko ła 
wró ci z lek cja mi wy cho wa nia fi zycz ne go do wy re -
mon to wa ne go bu dyn ku – do da je. 

Na stęp ny etap prac zwią za ny jest z ocie ple niem 
da chu, wy mia ną je go po kry cia. W ra mach in we sty -
cji wy re mon to wa na zo sta nie ele wa cja bu dyn ku 
i wy mie nio ne okna oraz drzwi. Koszt ca łej ter mo -
mo der ni za cji to 1 586 567 zł. 

No wa Wieś z kilometrowym poboczem 
 
W przy siół ku No wa Wieś w miej sco wo ści Kra sne 
Po toc kie za koń czo no pra ce zwią za ne z wy ko na -
niem po bo czy dro go wych na od cin ku ok. ki lo me -
tra. Za da nie zre ali zo wał Za kład Go spo dar ki 
Ko mu nal nej i Miesz ka nio wej w Chełm cu. 

 
Wy ko na ne po bo cza po pra wia ją kom fort i bez pie -

czeń stwo miesz kań ców ko rzy sta ją cych z te go od -
cin ka dro gi. To szcze gól nie istot ne udo god nie nie 
dla dzie ci uczęsz cza ją cych pie szo do szko ły, któ re 
te raz mo gą po ru szać się w znacz nie bez piecz niej -
szych wa run kach. 

– Bez pie czeń stwo miesz kań ców, szcze gól nie 
naj młod szych, to dla nas prio ry tet. Cie szę się, że 
krok po kro ku uda je się po pra wiać in fra struk tu rę 
rów nież w mniej szych przy siół kach, któ re te go 
bar dzo po trze bu ją – mó wi Sta ni sław Ku zak, wójt 
gmi ny Cheł miec. (SG) 

Wójt Sta ni sław Ku zak i Iza be la Ło jek, dy rek tor Szko ły 
Pod sta wo wej w Pa szy nie



Wraz z re mon tem dro gi nie koń czą się pra ce 
w Wie lo gło wach w przy siół ku Bień ków ka. Miesz -
kań cy bez płat nie prze ka za li gmi nie swo je grun ty, 
by do jazd do ich po se sji mógł być po sze rzo ny.  

Star si miesz kań cy Bień ków ki do sko na le pa mię ta ją 
prze łom lat 80.-90. ub. wie ku, kie dy w więk szo ści sa -
mi, w czy nie spo łecz nym bu do wa li dro gę do swo ich 
do mów. Jak wspo mi na ją, gmi na wspar ła ich wte dy 
ma te ria ła mi, ale be to no we pły ty ukła da li już wła sny -
mi rę ka mi. 

Te raz gmin na dro ga na ich proś bę zo sta ła po sze rzo na. 
– Cie szę się, że miesz kań cy współ pra cu ją z gmi ną 

na rzecz po pra wy bez pie czeń stwa sta nu dróg i są go -
to wi bez płat nie prze ka zać nam grun ty pod ten cel 
– mó wi Sta ni sław Ku zak, wójt Chełm ca. 

Prze bu do wa in sta la cji ga zo wej w dro dze i po sze rze -
nie dro gi kosz to wa ły ok. 15 tys. zł. 

– Mó wi my tu o kosz tach sa mych ma te ria łów 
i eks plo ata cji na sze go cięż kie go sprzę tu – za zna cza 
Wojciech Guzik, kierownik w Zakładzie Go spo dar ki Ko -
mu nal nej i Miesz ka nio wej w Chełm cu, któ re go pra -
cow ni cy re ali zu ją za da nie. Do da je, że w pla nach jest 
rów nież bu do wa dwóch no wych most ków na dro dze 
do Bień ków ki. (KGK) 

– Te przy stan ki to przy kład pięk nej współ pra cy 
miesz kań ców z sa mo rzą dem – mó wi Sta ni sław 
Ku zak, wójt Chełm ca. W Trze trze wi nie jesz cze 
przed week en dem ma jo wym sta nę ły wia ty w przy -
siół kach Zi mo we, Ły sa Gó ra, Za dzie le i Ni wy. 

 
Za kup czte rech no wych wiat wy niósł 32 799,96 

zł. Miesz kań cy jed no gło śnie na ze bra niu wiej skim we 
wrze śniu ub. ro ku zde cy do wa li o prze zna cze niu pie -
nię dzy z fun du szu so łec kie go na ten cel. Pra ce bu -
dow la ne wy ko na li pra cow ni cy Za kła du Go spo dar ki 
Ko mu nal nej i Miesz ka nio wej w Chełm cu. 

– Przy znam szcze rze, że z tych przy stan ków nie chce 
się ni gdzie od jeż dżać – żar tu je Woj ciech Gu zik, kie row -
nik w ZGKiM w Chełm cu, dzię ku jąc swo im pra cow ni -
kom, któ rzy przy go to wa li grun ty pod po sta wie nie wiat, 
i miesz kań com, któ rzy prze ka za li je gmi nie, by wszy scy 
mo gli te raz bez piecz nie ocze ki wać na au to bu sy.  

– Te przy stan ki to przy kład pięk nej współ pra cy 
miesz kań ców z sa mo rzą dem. Nie są dzi łem, że mo gę 

użyć sło wa „pięk ny” w od nie sie niu do przy stan ku, 
ale kie dy zo ba czy łem oto cze nie wia ty w przy siół ku 
Ni wy, to sło wo sa mo wy pły wa – mó wi Sta ni sław 
Ku zak, wójt Chełm ca, rów nież dzię ku jąc wszyst kim 
za an ga żo wa nym za dzia ła nie dla wspól ne go do bra. 

War to do dać, że w trak cie pro jek to wa nia przez 
gmi nę jest chod nik, któ ry sta nie na tra sie no wo po -
wsta łych przy stan ków, przy dro dze po wia to wej 
Trze trze wi na -Cho cho ro wi ce. (KGK)
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Z tych przystanków 
nie chce się odjeżdżać  

Współ pra ca z miesz kań ca mi  
dla bez pie czeń stwa wszyst kich 
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Sta ni sław Ce bu la spra wo wał funk cję soł ty sa Wo li 
Mar cin kow skiej nie prze rwa nie przez 43 la ta, z ko lei 
Ta de usz Oracz był soł ty sem Li bran to wej 35 lat. 14 
ma ja Sta ni sław Ku zak, wójt Chełm ca po dzię ko wał im 
i czte rem in nym ustę pu ją cym soł ty som za wie lo let -
nią służ bę na rzecz gmi ny i zło żył gra tu la cje wszyst -
kim wy bra nym w wy bo rach 27 kwiet nia. Spo tka nie 
z go spo da rza mi wsi od by ło się w sa li ban kie to wej 
Astro Cen trum Cheł miec. 

 
– Wiem, ja ka to cięż ka pra ca być soł ty sem – mó -

wił Sta ni sław Ku zak, któ ry za nim zo stał wój tem 
Chełm ca, spra wo wał funk cję soł ty sa w Chom ra ni -
cach. – No wo wy bra nym chcę przez to po wie dzieć, 
że nie bę dzie ła two, nie mniej wszyst kim pań stwu 
gra tu lu ję i ży czę po wo dze nia – do dał wójt. 

Zwró cił się rów nież do ustę pu ją cych soł ty sów, 
dzię ku jąc im za wie lo let nią pra cę na rzecz miesz kań -
ców wsi w gmi nie Cheł miec. 

Zmia ny na sta no wi sku soł ty sa za szły w sze ściu 
so łec twach. W Ku no wie spra wu ją cą tę funk cję 

przez dziewięć lat Wła dy sła wę No wak za stą pi ła Ani ta 
Ba sia ga. W Mar cin ko wi cach miesz kań cy zde cy do -
wa li o wy bo rze na soł ty sa Ewy Mły nar czyk. Za stą pi ła 
ona Elż bie tę Ho row ską, któ ra spra wo wa ła funk cję 
jed ną ka den cję. W Świ niar sku miesz kań cy zde cy do -
wa li o wy bo rze An ge li ki Po rę by. Za stą pi ła An nę Be -
atę Ste pa niak, któ ra po 10 la tach spra wo wa nia 
funk cji, zde cy do wa ła nie kan dy do wać po raz ko lej -
ny. W Wo li Mar cin kow skiej rów nież jest no wy soł tys. 
Mi ro sław Ja nus za stą pił Sta ni sła wa Ce bu lę, któ ry 
funk cję soł ty sa spra wo wał nie prze rwa nie przez 43 
la ta. W Li bran to wej no wym soł ty sem zo stał Al fred 
To biasz, któ ry zdo był o 26 gło sów po par cia wię cej niż 
do tych czas spra wu ją cy funk cję Ta de usz Oracz. No -
we go go spo da rza bę dzie mieć rów nież Rdzio stów. 
Ja dwi ga Po pie la by ła je dy ną kan dy dat ką na to sta -
no wi sko w tej miej sco wo ści. Przed nią funk cję tę 
spra wo wał Grze gorz Mróz.  

Syl wet ki soł ty sów no wej ka den cji pre zen tu je my 
w „Kwe stio na riu szach oso bo wych PCH” na ko lej nych 
stro nach. (KGK)

FOT. SŁA WO MIR GĄ DEK 

Każ dy z ustę pu ją cych soł ty sów otrzy mał od Sta ni sła wa Ku za ka, wój ta Chełm ca, sym bo licz ny pre zent oraz list ze 
sło wem uzna nia i po dzię ko wa nia. Wy bra ni na no wą ka den cję rów nież otrzy ma li upo min ki oraz li sty gra tu la cyj ne

Ta funk cja to nie jest 
ła twa służ ba 
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Imię i nazwisko: Czesław Kojs; 
Sołectwo: Biczyce Dolne; 
Zawód/wykształcenie: 
emerytowany rolnik; 
Hobby: motoryzacja; 
Sołtysem jestem od: 1994 r.; 
W mojej wsi najbardziej 
lubię/podoba mi się: 
dostępność do infrastruktury 
i obiektów publicznych 
przy jednoczesnym zachowaniu 
walorów i piękna polskiej wsi; 
W życiu cenię sobie: rodzinę, 
szczerość, prawdomówność, 
szacunek do ludzi; 
Kontakt dla mieszkańców: 
18 443 05 00.

Imię i nazwisko: Władysław 
Wnęk;  
Sołectwo: Biczyce Górne; 
Zawód/wykształcenie: monter 
instalacji sanitarnych, już 

Imię i nazwisko: Zdzisław Smajdor; 
Sołectwo: Chełmiec; 
Zawód/wykształcenie: 
szczęśliwy emeryt;  
Hobby: latem grzyby i ryby, zimą 
książki;  
Sołtysem jestem od: lipca 2007 r., 
jako sołtys osiągnąłem już 
pełnoletniość;  
W mojej wsi najbardziej 
lubię/podoba mi się: że się 
z roku na rok rozwija 
pod względem infrastruktury, 
liczby mieszkańców 
(wyliczyłem, że przybywa u nas 
ok. 150 rodzin rocznie);  
W życiu cenię sobie: 
konsekwencję i wytrwałość; 
Kontakt dla mieszkańców: 
tel. 604 101 083.

Imię i nazwisko: Krystyna Jeż;  
Sołectwo: Boguszowa;  
Zawód/wykształcenie: 
emerytka; 
Hobby: podróże, spacery; 
Sołtysem jestem od: 9 lat; 
W mojej wsi najbardziej 
lubię/podoba mi się: że się 
rozwija, że mieszkańcy się 
integrują. Cieszę się tu pięknem 
krajobrazów, przyrodą 
i spokojem;  
W życiu cenię sobie: spokój 
i rodzinę;  
Kontakt dla mieszkańców: 
tel. 511 366 469.

na emeryturze; 
Hobby: łowienie ryb; 
Sołtysem jestem od: 2003 r.; 
W mojej wsi najbardziej 
lubię/podoba mi się: praca 
z mieszkańcami i realizacja 
nowych zadań; 
W życiu cenię sobie: współpracę 
z gminą i mieszkańcami;  
Kontakt dla mieszkańców: 
tel. 692 806 920. 

Imię i nazwisko: Janusz Sekuła;  
Sołectwo: Chomranice; 
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Zawód/wykształcenie: technik 
budowlany; 
Hob by: pił ka noż na;  
Soł ty sem je stem od: 2024;  
W mo jej wsi naj bar dziej lu -
bię/po do ba mi się: kra jo braz 
i za byt ko wy ko ściół pw. Imie nia 
Naj święt szej Ma ryi Pan ny, zbu -
do wa ny w la tach 1691-1692r.; 
W ży ciu ce nię so bie: praw do -
mów ność;  
Kon takt dla miesz kań ców: 
tel. 604 982 258. 

Imię i nazwisko: Krzysztof 
Sowiński;  
Sołectwo: Dąbrowa;  
Zawód/wykształcenie: technik 
budowlany;  
Hobby: wycieczki górskie; 
Sołtysem jestem od: 2020r. 
W mojej wsi najbardziej lubię: 
spokój, ciszę, wspólnotę ludzi, 
którzy chcą działać razem i dbać 
o naszą miejscowość; 
W życiu cenię sobie: zdrowie 
i rodzinę; 
Kontakt dla mieszkańców:  
krzysztof.sowinski@motosowa.pl

Imię i nazwisko: Krzysztof 
Kornaszewski;  
Sołectwo: Krasne Potockie;  
Zawód/wykształcenie: 
emerytowany funkcjonariusz 
lotnictwa Straży Granicznej; 
Hobby: podróżowanie, prace 
w ogrodzie, filmy oraz polityka; 
Sołtysem jestem od: trzech 
kadencji;  
W mo jej wsi naj bar dziej lu bię/po -
do ba mi się: Wraz z mał żon ką za -

Imię i nazwisko: Anita Basiaga; 
Sołectwo: Kunów;  
Zawód/wykształcenie: 
handlowiec; 
Hobby: Jestem mamą na pełen 
etat;). W wolnej chwili, 
w domowym zaciszu lubię 
zasiąść przed dobrym filmem; 
Sołtysem jestem od: 2025 r.; 
W mojej wsi najbardziej 
lubię/podoba mi się: piękny, 
naturalny krajobraz oraz 
otwartość jej mieszkańców;  
W życiu cenię sobie: rodzinę, 
szczerość oraz szacunek 
do drugiego człowieka; 
Kontakt dla mieszkańców: 
tel. 787 347 176.

Imię i nazwisko: Jolanta Jasińska;  
Sołectwo: Januszowa;  
Zawód/wykształcenie: praca 
w handlu;  
Hobby: jestem mamą czwórki 
dzieci;  

Sołtysem jestem od: 2020 r.  
W mojej wsi najbardziej 
lubię/podoba mi się: piękne 
widoki na panoramę Nowego 
Sącza; 
W życiu cenię sobie: rodzinę, 
przyjaciół, zdrowie i życzliwość 
innych ludzi; 
Kontakt dla mieszkańców: 
tel. 798 729 415.

miesz ka łem w Kra snem Po toc -
kiem bę dąc już na eme ry tu rze, 
bo po do ba ło mi się tu wszyst ko: 
kra jo bra zy i życz li wi lu dzie, bar -
dzo przy jaź ni. I na dal tak jest;  
W życiu cenię sobie: działam 
na rzecz Krasnego Potockiego 
zgodnie z maksymą „kropla 
drąży skałę”.  
Kontakt dla mieszkańców:  
tel. 601 942 281. 
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Imię i nazwisko: Ewa Młynarczyk; 
Sołectwo: Marcinkowice; 
Zawód/wykształcenie: księgowa; 

Hobby: sport, czytanie książek; 
Sołtysem jestem: pierwszą 
kadencję; 
W mojej wsi najbardziej 
lubię/podoba mi się: krajobraz 
i miejsca do pieszych wędrówek, 
odpoczynku, życzliwość 
mieszkańców; 
W życiu cenię sobie: 
prawdomówność, empatię, 
przyjaźń i wartości rodzinne; 
Kontakt dla mieszkańców: nr 
tel. 608 409 413, e-mail: 
gewa@op.pl.

Imię i nazwisko: Krzysztof Pomietło;  
Sołectwo: Kurów;  
Zawód/wykształcenie: od 
dwóch lat opiekuję się mamą;  
Hobby: łowiectwo, jestem 
myśliwym od 32 lat; 
Sołtysem jestem od: 2003 r.; 
W mojej wsi najbardziej 
lubię/podoba mi się: 
mieszkańcy i współpraca z nimi; 
W życiu cenię sobie: nade 
wszystko uczciwość;  
Kontakt dla mieszkańców:  
e-mail:krzysztofpomietlo0@gmail.com 

Imię i nazwisko: Iwona Kantor 
Sołectwo: Klimkówka 
Zawód/wykształcenie: kierownik 
sekcji gospodarczej / wyższe 
magisterskie 
Hobby: podróżowanie, chodzenie 
po górach, jazda na rowerze. 
Sołtysem jestem od: 2016 r.

W mo jej wsi naj bar dziej lu -
bię/po do ba mi się: So łec two 
Klim ków ka to wy jąt ko we miej sce, 
po nie waż miesz ka ją w nim lu dzie, 
któ rzy po tra fią za trzy mać się w za -
bie ga nej co dzien no ści, a w do dat ku 
są przy jaź ni i nie lu bią nu dy. Klim -
ków ka to miej sce peł ne pięk nych 
wi do ków i świe że go po wie trza; 
W ży ciu ce nię so bie: szcze rość, 
po czu cie hu mo ru oraz lo jal ność; 
Kon takt dla miesz kań ców:  
tel. 608 174 020

Imię i nazwisko: Zbigniew Filip*; 
Sołectwo: Klęczany; 
Zawód/wykształcenie: wyższe; 
Hobby: -  
Sołtysem jestem od: drugą 
kadencję;  
W mojej wsi najbardziej 
lubię/podoba mi się: -  
W życiu cenię sobie: -  
Kontakt dla mieszkańców:  
tel. 692 763 333. 

* SOŁTYS NIE WYRAZIŁ ZGODY  
NA PUBLIKACJĘ WIZERUNKU

Imię i nazwisko: Zygmunt Plewa; 
Sołectwo: Mała Wieś; 
Zawód/wykształcenie: – 
Hobby: – 
Sołtysem jestem: czwartą 
kadencję;  
W mojej wsi najbardziej 
lubię/podoba mi się: wszystko. 
Pokochałem Małą Wieś;  
W życiu cenię sobie: piękno 
Małej Wsi; 
Kontakt dla mieszkańców: 
tel. 791 431 313.

Imię i nazwisko: Kinga 
Chrząstowska; 
So łec two: Na ści szo wa; 
Za wód/wy kształ ce nie: wyż sze 
– mgr fi lo lo gii orien tal nej o spe -
cjal no ści ira ni sty ka, 
za rzą dza nie za so ba mi ludz ki mi; 
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Imię i nazwisko: Henryk Kulig; 
Sołectwo: Niskowa; 
Zawód/wykształcenie: 
mechanik-kierowca; 

Hobby: lubię muzykować, gram 
na akordeonie;  
Sołtysem jestem od: 2011 r.; 
W mojej wsi najbardziej 
lubię/podoba mi się: krajobraz 
i widok na Tatry, które widzę 
z okna przy dobrej pogodzie; 
W życiu cenię sobie: szczerość, 
uczciwość i otwartość; 
Kontakt dla mieszkańców: 
tel. 600 732 300.  

Imię i nazwisko: Wojciech 
Skrzypiec; 
So łec two: Pa szyn; 
Za wód/wy kształ ce nie: me cha -
nik sil ni ków spa li no wych; 
Hob by: po dró że, sport, hi sto ria; 
Soł ty sem je stem od: 2012 r. 
W mo jej wsi naj bar dziej lu -
bię/po do ba mi się: Ja ko soł tys 
wsi Pa szyn da rzę tę miej sco -
wość szcze gól nym sen ty men -
tem. Wieś zna na jest 
z prze pięk nych ma low ni czych 
kra jo bra zów, sta no wi dla mnie 
nie tyl ko miej sce za miesz ka nia, 
ale tak że źró dło in spi ra cji i du -
my. Dzia ła jąc ak tyw nie na rzecz 
swo jej spo łecz no ści, dbam 
o roz wój wsi i jej miesz kań ców. 
W ży ciu ce nię so bie: uczci wość, 
ho nor i war to ści, któ re prze ka -
za li mi ro dzi ce. Mo im prio ry te -
tem jest do bro miesz kań ców, 
o któ re dbam z du żym za an ga -
żo wa niem. Naj waż niej sza dla 
mnie jest ro dzi na. 

Imię i nazwisko: Alfred Tobiasz;  
Sołectwo: Librantowa;  
Zawód/wykształcenie: 
przedsiębiorca/kamieniarz;  
Hobby: rzeźbienie, kulinaria 
i zdrowa żywność regionalna, 
prowadzę też kanał na You Tube 
Spiżarnia Alfreda;  
Sołtysem jestem od: tego roku; 
W mojej wsi najbardziej 
lubię/podoba mi się: wszystko tu 
lubię, szczególnie piękne widoki 
i mieszkańców – mamy super 
młodzież; 
W życiu cenię sobie: przede 
wszystkim szczerość i lojalność;  
Kontakt dla mieszkańców: 
tel. 888 511 852.

Hob by: książ ki, po dró że re al ne 
i ku li nar ne, fran cu skie ko me die, 
lek ki jazz i do bry rock;  
Soł ty sem je stem od: 2020 r. 
Prze ję łam tę funk cję po mo im 
ta cie, któ ry pia sto wał ją bli -
sko 30 lat. Gdy by wi dział dzi siaj 
Na ści szo wą, to pę kał by z du my 
– ma my chod nik, o co za bie gał 
przez wie le lat, a po nad to miej -
sco wość bar dzo się roz wi ja, 
głów nie za spra wą nie daw no 
po wsta łe go cen trum han dlo we -
go, któ re w na tu ral ny spo sób 
sta ło się rów nież cen trum ży cia 
miej sco wo ści; 
W mo jej wsi naj bar dziej lu bię/po -
do ba mi się: naj bar dziej lu bię jej 
miesz kań ców, to oni two rzą 
miej sco wość i jej kli mat. Nie wąt -
pli wym atu tem Na ści szo wej jest 
też jej usy tu owa nie wzglę dem 
No we go Są cza, któ re spra wia, że 
dział ki zy sku ją na war to ści, a sa -
ma miej sco wość wzbo ga ca się 
o no wych miesz kań ców i pręż nie 
się roz wi ja;  
W ży ciu ce nię so bie: wol ny czas, 
któ ry mo gę spę dzić z ro dzi ną 
i przy ja ciół mi;  
Kon takt dla miesz kań ców: 
tel. 661 526 928, e -ma il: kin -
ga.chrza stow ska@gma il.com 
oraz Fa ce bo ok – Na ści szo wa 
– wir tu al na ta bli ca ogło szeń. 
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Imię i nazwisko: Tomasz 
Fałowski-Wańczyk*; 
Sołectwo: Piątkowa; 
Zawód/wykształcenie: - 
Hobby: -  
Sołtysem jestem od: -  
W mojej wsi najbardziej 
lubię/podoba mi się: -  
W życiu cenię sobie: -  
Kontakt dla mieszkańców: - 

* SOŁTYS NIE PRZEKAZAŁ  
MATERIAŁÓW DO PUBLIKACJI

Imię i nazwisko: Wiesław 
Szołdrowski;  
Sołectwo: Trzetrzewina; 
Zawód/wykształcenie: – 
Hobby: –  
Sołtysem jestem od: trzecią 
kadencję; 
W mojej wsi najbardziej 
lubię/podoba mi się: –  
W życiu cenię sobie: –  
Kontakt dla mieszkańców: 
tel. 668 280 166.  

Imię i na zwi sko: An ge li ka Po rę ba; 
So łec two: naj lep sze – Świ niar -
sko (pew nie każ dy soł tys tak 
po wie o swo im so łec twie); 
Za wód/wy kształ ce nie: ma gi ster 
in ży nier od lew nic twa me ta li 
nie że la znych. Nie pra cu ję jednak 
w za wo dzie, obecnie głów nie 
mo gę okre ślić sie bie ja ko spo -
łecz nik;  
Hob by: kul tu ra re gio nal na (tań -
czę w Re gio nal nym Ze spo le Pie -
śni i Tań ca Świ niar sko 
– oczy wi ście za pra szam każ de go 
na pró by), lu bię spa ce ry na ło nie 
przy ro dy (głów nie w naj bliż szej 
oko li cy), chu s to no sze nie (wcze -
śniej no si łam swo je dzie ci w chu -
s tach, a te raz uczę in nych, jak 
moż na uzy skać do dat ko we na -
rzę dzie bli sko ścio we); 
Soł ty sem je stem od: 2025 r., to 
mo ja pierw sza ka den cja;  
W mo jej wsi naj bar dziej lu -
bię/po do ba mi się: naj bar dziej 
to lu bię lu dzi. Miesz kań cy Świ -
niar ska to oso by, z któ ry mi za -
wsze chce się po roz ma wiać 
i spę dzić mi ło czas. Ma my pięk -
ne te re ny na spa ce ry i wy ciecz ki 
ro we ro we. Za pra szam wszyst -
kich do Cen trum Ak tyw ne go 
Wy po czyn ku, gdzie moż na mi ło 
spę dzić czas, a przy oka zji też 
za dbać o kon dy cję fi zycz ną 
na tu tej szej si łow ni (wstęp jest 
dar mo wy, wy star czy tyl ko przy -
nieść do bry hu mor);  
W ży ciu ce nię so bie: naj waż niej -
sza war tość to ro dzi na, ma ona 
pierw sze miej sce w mo im ser cu. 
Po za tym bar dzo waż na jest 
szcze rość i wy ro zu mia łość dla 
sie bie, ale tak że dla in nych;  
Kon takt dla miesz kań ców: 
tel. 694 434 033.

Imię i nazwisko: Jadwiga Popiela;  
Sołectwo: Rdziostów;  
Wykształcenie: technik ekonomista;  
Hobby: wycieczki rowerowe, 
chodzenie po górach, uwielbiam 
czytać książki szczególnie oparte 
na faktach historycznych, moją 
pasją jest również gotowanie, 
pieczenie ciast oraz praca 
w ogrodzie i warzywniaku;  
Sołtysem jestem od: pierwszą 
kadencję;  
W mojej wsi najbardziej 
lubię/podoba mi się: piękno 
przyrody oraz historyczne miejsca;  
W życiu najbardziej cenię sobie: 
patriotyzm, kontakt z drugim 
człowiekiem, bliskość rodziny, 
prawdomówność; 
Kontakt dla mieszkańców: 
tel. 668 194 697.

Kon takt dla miesz kań ców: 
tel. 662 588 294,  
e -ma il: s.w3 0@wp.pl. 

Imię i nazwisko: Mieczysław 
Klimek; 
Sołectwo: Ubiad; 
Zawód/wykształcenie: murarz; 
Hobby: chodzenie po górach, 
jestem zdobywcą Korony Gór 
Polski; 
Sołtysem jestem od: 2024 r.; 
W mo jej wsi naj bar dziej lu bię/po -
do ba mi się: du że za an ga żo wa nie 
miesz kań ców w ży cie na sze go 
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Imię i nazwisko: Grażyna Teresa 
Borkowska; 
Sołectwo: Wielopole;  
Zawód/wykształcenie: średnie 
ekonomiczne, jestem już 
szczęśliwą emerytką; 
Hobby: haftowanie, 
szydełkowanie, rozwiązywanie 
krzyżówek. Interesuję się też: 
geografią, historią, przyrodą 
i podróżami;  
Sołtysem jestem od: 2020 r.; 
pełniłam tę funkcję również 
w latach 1990-2003r.; 
W mojej wsi najbardziej 
lubię/podoba mi się: cenię sobie 
współpracę z mieszkańcami, ich 
pomysły i wszelkie uwagi, które 
poprawiają jakość naszego życia 
w Wielopolu;  
W życiu cenię sobie: pracowitość, 
prawdomówność i służbę dla 
drugiego człowieka oraz 
kompromis. 
Kontakt dla mieszkańców: 
tel. 660 467 552.

so łec twa, pięk ne wi do ki z Gó ry 
Ko żuch, am bit na mło dzież, 
współ pra ca z Ko łem Go spo dyń 
Wiej skich i Sto wa rzy sze niem 
Chłop skie Gra nie; 
W ży ciu ce nię so bie: ro dzi nę, 
szcze rość, otwar tość, współ pra -
cę mię dzy po ko le nio wą, dia log; 
Kontakt dla mieszkańców: 
tel. 510 860 535.

Imię i nazwisko: Paweł Basta; 
Sołectwo: Wielogłowy; 
Za wód/wy kształ ce nie: na uczy ciel 
z 37-let nim sta żem w Ze spo le 
Szkół nr 5 Sp. w No wym Są czu; 
Hobby: dość szerokie 
– turystyka, sport, taniec 
towarzyski i muzyka;  
Sołtysem jestem od: 2016 r. 
(III kadencja); 
W mo jej wsi naj bar dziej lu -
bię/po do ba mi się: jej po ło że nie, 
wa lo ry kra jo bra zo we. Do ce niam 
do stęp do wszyst kich po trzeb -
nych ośrod ków uży tecz no ści 
pu blicz nej. Z Wie lo głów nie chce 
się wy jeż dżać; 
W życiu cenię sobie: otwartość, 
szczerość, uczciwość – wolę złą 
prawdę niż dobre kłamstwo; 
Kontakt dla mieszkańców: 
tel. 607 184 615.

Zawód/wykształcenie: technik 
elektryk; 
Hobby: ekonomia, gospodarka, 
muzyka; 
Sołtysem jestem od: to moja 
pierwsza kadencja; 
W mo jej wsi naj bar dziej lu -
bię/po do ba mi się: przy ro da 
i spo kój. Ma my pięk ne la sy, 
po któ rych lu bię spa ce ro wać, 
z da la od zgieł ku mia sta;  
W życiu cenię sobie: uczciwość, 
lojalność; 
Kontakt dla mieszkańców: tel. 
577 837 231.

Imię i nazwisko: Wie sła wa 
Szcze ci na  
So łec two: Wo la Ku row ska  
Zawód/wykształcenie: pra cu ję 
w Domu Po mo cy Spo łecz nej 
– jestem asystentem oso by nie -
peł no spraw nej; 
Hob by: po dró że, od kry wa nie 
no wych miejsc; 
W mo jej wsi naj bar dziej po do ba 
mi się: spo koj ne oto cze nie, 
życz li wość miesz kań ców, bli -
skość na tu ry oraz sil ne wię zi 
spo łecz ne; 
W ży ciu ce nię so bie: do bre re la -
cje z bli ski mi, przy jaź nie, wspar -
cie spo łecz ne oraz chwi le 
spo ko ju na od kry wa nie świa ta; 
Kon takt dla miesz kań ców: 
tel. 660 129 340,  
e-mail: wszcze ci na2@wp.pl.  

Imię i nazwisko: Mirosław Janus; 
Sołectwo: Wola Marcinkowska; 



INICJATYWY 29

KWARTALNIK SAMORZĄDOWY

W week end, 21-22 czerw ca, sta dion Klu bu Spor to -
we go Dą bro via Wie lo gło wy tęt nił ży ciem – wszyst -
ko za spra wą tur nie ju Dą bro via CUP 2025, któ ry 
przy cią gnął tłu my za wod ni ków, ki bi ców i sym pa ty -
ków pił ki noż nej. W wy da rze niu wzię ły udział 42 
dru ży ny z Pol ski i Sło wa cji, a na mu ra wie ry wa li zo -
wa ło po nad 420 mło dych pił ka rzy w trzech ka te go -
riach wie ko wych: Skrzat (U7), Żak (U9) i Or lik (U1 1). 
Pa tro nat nad wy da rze niem ob jął Sta ni sław Ku zak, 
wójt Chełm ca. 

 
Tur niej zo stał zor ga ni zo wa ny przez Klub Spor to wy 

Dą bro via Wie lo gło wy, pod okiem pre ze sa klu bu Al ber ta 
Ci sow skie go oraz Bar tło mie ja Ci sow skie go. We współ -
pra cy ze spon so ra mi za dba li o kom fort za wod ni ków. 
Na uczest ni ków cze ka ły kieł ba ski z gril la, droż dżów ki, 
lo dy oraz wo da mi ne ral na, a dla naj młod szych do dat -
ko wą atrak cją był dmu cha niec. Star si za wod ni cy chęt -
nie ko rzy sta li z bo iska do siat ko no gii, któ re by ło 
do stęp ne po za tur nie jo wy mi roz gryw ka mi. Nie pro wa -
dzo no kla sy fi ka cji koń co wej – każ dy za wod nik otrzy mał 
pa miąt ko wy me dal, a każ da dru ży na – pu char. 

– Je śli od naj młod szych lat bę dzie my uczyć dzie ci 
zdro wych za sad, zdro wych pa sji, bę dzie my ży li 
w spo łe czeń stwie zdro we go du cha – mó wi Sta ni sław 
Ku zak, wójt Chełm ca, gra tu lu jąc or ga ni za to rom 
przed się wzię cia. 

Źró dło i fot. KS DĄ BRO VIA WIE LO GŁO WY  
– ŁU KASZ MI KO ŁAJ CZYK 

Sportowe święto 
na stadionie w Dąbrowej 

21 czerw ca, na sta dio nie w Ubia dzie od by ły się 
pierw sze „Wian ki”. Po my sło daw com i głów nym or -
ga ni za to rem im pre zy by ło Ko ło Go spo dyń Wiej skich 
Ubiad, we współ pra cy ze Sto wa rzy sze niem Chłop -
skie Gra nie, któ re na co dzień za rzą dza sta dio nem. 
– Mam po czu cie, że ta im pre za na trwa łe wpi sze 
się w ka len darz wy da rzeń kul tu ral nych na szej gmi -
ny – za po wia da Sta ni sław Ku zak, wójt Chełm ca, 
gra tu lu jąc or ga ni za to rom ini cja ty wy. 

 
Pod czas Wian ków na go ści cze ka ło sto isko z re gio -

nal ny mi spe cja ła mi przy go to wa ny mi przez go spo dy -
nie. Nie za bra kło też atrak cji dla mi ło śni ków 
mo to ry za cji: Ja ro sław Ba ran, miesz ka niec Ubia du, za -
pre zen to wał ko lek cję za byt ko wych sa mo cho dów. 
W stre fie re lak su z le ża ka mi moż na by ło ode tchnąć 
w pro mie niach let nie go słoń ca, a w tle roz brzmie wa ły 
dźwię ki kon cer tu Ju lii Sza rek, two rząc nie po wta rzal -
ną, ka me ral ną at mos fe rę. 

– Sta dion na Ubia dzie to bez wąt pie nia jed no z naj -

pięk niej szych miejsc wi do ko wych w ca łej gmi nie 
Cheł miec. Od lat słu ży on miesz kań com na szej wsi ja -
ko prze strzeń spor tu i spo tkań. Wspól nie ze Sto wa -
rzy sze niem Chłop skie Gra nie chce my tchnąć w nie go 
no we ży cie: pla nu je my or ga ni zo wać tu te ma tycz ne 
wy da rze nia – od im prez spor to wych i kul tu ral nych, 
po spo tka nia ku li nar ne – wszyst ko po to, by jesz cze 
moc niej in te gro wać na szą lo kal ną spo łecz ność – za -
po wia da Ir mi na Dłu go pol ska, pre zes Ko ła Go spo dyń 
Wiej skich Ubiad. – Dzię ku je my za wspar cie ze stro ny 
Urzę du Gmi ny i obec ność wój ta Sta ni sła wa Ku za ka 
wraz z mał żon ką. Źró dło tek stu i fot. KGW UBIAD

Wianki i zabytkowe 
samochody  
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– Roz ma wia my po mie sią cu od cza su, kie dy od wie -
dzi ła Pa ni po raz dru gi na szą gmi nę. W spo tka niu z Pa -
nią tym ra zem w Szko le Pod sta wo wej w Piąt ko wej, 27 
ma ja, wzię ło udział bli sko 900 uczniów. Je stem cie -
ka wa, czy coś szcze gól nie po tej wi zy cie za pa dło Pa ni 
w pa mięć? 

– Pro szę mieć na uwa dze, że w mię dzy cza sie by -
łam w kil ku na stu in nych miej scach w Pol sce. Z Piąt -
ko wej jed nak za pa mię ta łam to, że mło dzież tam by ła 
bar dzo otwar ta. To zda je się w tej szko le, kie dy roz -
ma wia li śmy na te mat prze mo cy ró wie śni czej, hej tu, 
ośmie sza nia i upo ka rza nia, je den chło piec od wa żył się 
po wie dzieć przy ca łej sa li peł nej uczniów: „Pa ni sę -
dzio, ja tak bym chciał, że by oni w koń cu za uwa ży li, 
że ja je stem faj ny, że je stem nor mal ny. Że by się już ze 
mnie nie śmia li”. Był do brym uczniem, wy ci szo nym 
i drob niut kim. I wte dy ca ła sa la po wie dzia ła: Prze pra -
szam [Sę dzia opo wia da to wy raź nie wzru szo na]. 
– Tak, to by ło w Piąt ko wej. My ślę, że z ko lei wszy scy 
obec ni na sa li za pa mię ta ją Pa ni łzy po sło wach te go 
chłop ca… 

– Cią gle nie mo gę się uspo ko ić, gdy to wspo mi nam 
[pła cze]. Mi mo te go, że ta kich re ak cji dzie ci spo tka -
łam bar dzo wie le, to ta by ła ja kaś wy jąt ko wa. Ten 
chło piec sie dział w pierw szym rzę dzie. Był ta ki ci chy, 
ta ki skrom ny i ta ki bied ny. A wo kół nie go kil ka set 
dzie ci, któ re nie zda wa ły so bie spra wy z te go, jak bar -
dzo go krzyw dzi ły. Na gle te dzie ci zro bi ły się prze ra -
żo ne. Jak by py ta ły: „Dla cze go nikt nam o tym nie 
po wie dział, że to mo że tak wy glą dać, że to jest na -
praw dę złe”. 

– Słu cha jąc Pa ni ja ko ro dzic ro bi łam so bie ra chu -
nek su mie nia i też czu łam mo men ty prze ra że nia.  

– Nie ste ty ten świat lek ko zwa rio wał. Nie je ste śmy, 
ja ko do ro śli, do bry mi wzor ca mi. Pod no si my cią gle 
głos, krzy czy my, mó wi my róż ne rze czy przy dzie -
ciach, a póź niej się dzi wi my, że nie wi dzą gra nic. 

– Dzie ci słu cha ły Pa ni z otwar ty mi usza mi, ocza mi… 
–... i bu zia mi [śmiech]... 
– Mło dzi chcą te go, a czy ro dzi ce chcą słu chać? 

– Ro dzi ce nie wie dzą, że po win ni. I tu jest naj więk -
szy pro blem. Dzi siaj naj trud niej szym od bior cą dzia łań 
pro fi lak tycz nych jest ta gru pa, któ ra naj bar dziej po -
trze bu je wie dzy – edu ka cji ro dzi ciel skiej.  

– W Piąt ko wej spo tka ła się Pa ni rów nież z ka drą 
na uczy ciel ską i ro dzi ca mi. Do ro słych by ło znacz nie 
mniej niż uczniów.  

Przystanek CHEŁMIEC LIPIEC 2025

Dziś wszyscy jesteśmy 
trochę patologiczni. 
Potrzebujemy edukacji  

Roz mo wa z sę dzią An ną Ma rią We so łow ską  

Przed sta wia jąc się mło dzie ży, An na Ma ria We so łow ska, 
pod kre śli ła, że jest praw dzi wym sę dzią, a nie tyl ko „te -
le wi zyj nym”. Więk szość bo wiem zna ją z pa ra do ku men -
tal ne go se ria lu „Sę dzia An na Ma ria We so łow ska”. Na sa li 
roz praw spę dzi ła bli sko 45 lat. Pierw szy wy rok wy da ła 
w 1981 ro ku. Zaj mo wa ła się głów nie prze stęp czo ścią zor -
ga ni zo wa ną
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– By wa, że na 900 dzie ci, na spo tka nia ze mną 
przy cho dzi dzie wię ciu ro dzi ców. W Piąt ko wej by ło ich 
znacz nie wię cej. W mniej szych miej sco wo ściach 
na szczę ście jesz cze war to ści ro dzin ne są sil ne. W du -
żych mia stach szko ły na wet nie pró bu ją or ga ni zo wać 
spo tkań z ro dzi ca mi, bo wie dzą, że ci i tak nie przyj dą. 

– Co nas blo ku je przed zdo by wa niem wie dzy ro -
dzi ciel skiej? 

– Dzien nik elek tro nicz ny, pan de mia, po twor ne za -
bie ga nie – spo wo do wa ły, że ja ko do ro śli po gu bi li śmy 
się. Po za tym ma my złu dze nie, że kie dy na sze dziec ko 
się uśmie cha, jesz cze chce się przy tu lić, to wszyst ko 
jest w po rząd ku. Tym cza sem nie zda je my so bie spra -
wy z te go, że na sze dziec ko zwy czaj nie mo że nie mieć 
od wa gi, że by nam po wie dzieć, co mu do le ga: że 
na przy kład mar twi się o ko le gę w szko le al bo że są 
spra wy w szko le, któ re mu się nie po do ba ją. Z dru giej 
stro ny mo że i by nam po wie dzia ło, ale nie wie rzy, że 
my wła ści wie po tra fi my na ta kie in for ma cje za re ago -
wać. Bo mo że pój dzie my do szko ły, na krzy czy my, 
a wte dy sy tu acja dziec ka bę dzie jesz cze trud niej sza. 
Edu ka cja praw na jest naj bar dziej po trzeb na ro dzi com, 
by uświa do mi li so bie, że dziś świat nie jest ze ro -je -
dyn ko wy. Chcie li śmy dla na szych dzie ci stwo rzyć jak 
naj lep szą rze czy wi stość – mo je po ko le nie też. 

– Co po szło nie tak? 
– Mo je po ko le nie da wa ło dzie ciom wszyst ko, cze go 

sa mi nie mo gli śmy mieć. W związ ku z tym dziś ma my 
po ko le nie ro dzi ców, któ re chce mieć wszyst ko tu i te -
raz, a nie do ra biać się la ta mi. Dla te go nie ma dziś cza -
su na re flek sję, na roz mo wy z dziec kiem, 
na plan szów ki. Ro dzi ce nie ma ją więc świa do mo ści, 
jak czę sto krzyw dzą swo je dzie ci nie in ten cjo nal nie i to 
z pro ste go po wo du: Nie zna my po trzeb swo ich dzie ci! 
Nie wie my, ja kie one ma ją ma rze nia.  

– A te ma rze nia to wca le nie no wa lal ka Bar bie. Li -
sta ma rzeń dzie ci, któ rą Pa ni przed sta wi ła, za wsty -
dza, ale war to ją po wtó rzyć, by do tar ła do tych, 
któ rzy na spo tka nia ze spe cja li sta mi nie cho dzą.  

– Od 12 lat zaj mu ję się edu ka cją praw ną ma lusz -
ków. Kie dy py tam ich o ma rze nia, sły szę już od trzy -
lat ków: „Pa ni sę dzio, że by oni się nie kłó ci li. Kie dy 
ma ma i ta ta się kłó cą, za my ka ją drzwi. My ślą, że ja nie 
sły szę. Ale ja sły szę. I wte dy tu mnie wszyst ko bo li” 
i dziec ko po ka zu je na swo je ser dusz ko. Cza sa mi pró -
bu ję wy tłu ma czyć ma lu cho wi: „Wiesz, ro dzi ce się po -
kłó cą, ale póź niej się po go dzą. Nie przej muj się tak”. 
Nie ste ty pa da wy po wie dzia na w po waż nym to nie od -
po wiedź: „No tak, ale ro dzi ce Sta sia się kłó ci li i roz -
wie dli się. I te raz on ma uro dzi ny al bo z ma mą, al bo 
z ta tą. A ja tak lu bię, jak ro dzi ce są ra zem”.  

Że by oni nie bluź ni li. Ma lu chy nie ro zu mie ją wul ga -
ry zmów, ale się ich bo ją, bo te sło wa są wy po wia da ne 
na wy so kiej to na cji. Do cze go do pro wa dzą? Ni gdy nie 
wia do mo.  

Że by oni nie pa li li. Nie dla te go, że to brzyd ko pach -
nie. Tłu ma czy my dzie ciom, że pa le nie szko dzi, a dziec -
ko ko cha ta tę i boi się, że on bę dzie cho ry i umrze.  

Że by oni nie sie dzie li cią gle z te le fo nem ko mór ko -
wym przy uchu. Ale prze cież dzi siaj już w przed szko -
lach ma my dzie ci uza leż nio ne od ko mó rek. By łam 
na cmen ta rzu i wi dzia łam grób 9-lat ka ca ły ob le pio ny 
te le fo na mi ko mór ko wy mi i ma ły na pis: „Za brał mnie 
in ter net”.  

Że by oni mnie przy tu la li.  
Nie ste ty du żo ma rzeń też brzmi: Że by mnie nie bi -

li… Po przed ni nie do rzecz nik praw dziec ka – bo ina -
czej go nie po tra fię na zwać – uznał, że bi cie nie jest 
głu pie. I wró ci li śmy do bi cia...  
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An na Ma ria We so łow ska: – Od 12 lat zaj mu ję się edu ka -
cją praw ną ma lusz ków. Kie dy py tam ich o ma rze nia, sły -
szę już od trzy lat ków: „Pa ni sę dzio, że by ma ma i ta ta się 
nie kłó ci li…”

Ire na Szka ra dek (w środ ku), dy rek tor Gmin ne go Ośrod ka 
Po mo cy Spo łecz nej, któ re by ło ini cja to rem i or ga ni za to -
rem dru gie go już spo tka nia z An ną Ma rią We so łow ską, 
oraz Aga ta Łu kacz (z pra wej), dy rek tor Szko ły Pod sta wo -
wej w Piąt ko wej, któ ra współ or ga ni zo wa ła wy da rze nie
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Ma my na praw dę spo ro do na pra wie nia, tyl ko mu -
si my chcieć się spo tkać, mieć łzy w oczach i za cząć ze 
so bą roz ma wiać. Wte dy na gle wszyst ko się zmie nia. 
Jeż dżąc po Pol sce od 25 lat, mam peł ną świa do mość, 
że je ste śmy fan ta stycz nym Na ro dem, ale spo łe czeń -
stwem kom plet nie za gu bio nym.  

– Pol ska mu si za cząć wal kę o ro dzi nę! – te Pa ni sło -
wa rów nie moc no wy brzmia ły jak ma rze nia dzie ci.  

– Mo ja książ ka „Nie kłóć cie się. Jak po móc dziec -
ku, kie dy ro dzi ce się kłó cą” po to jest. Ona nie sta no wi 
o kłót niach, a o od po wie dzial no ści ro dzi ny. Je śli two -
rzysz ro dzi nę, to ta ro dzi na po win na być na ca łe ży -
cie. Pew nie, że mo że się coś nie udać. Je że li w do mu 
jest prze moc, któ rej nie da się za trzy mać, nie da się 
wy le czyć, to je stem ca ła za tym, że by dziec ko nie wy -
cho wy wa ło się w tok sycz nej ro dzi nie. Ale z re gu ły nie 
ta kie są przy czy ny roz sta nia ro dzi ców. Dziś pięć dzie -
siąt pro cent roz wo dów jest z po wo du nie zgod no ści 
cha rak te ru. A prze cież nie ma cze goś ta kie go jak 
zgod ność cha rak te ru. W związ ku z tym, je że li jest 
dziec ko w ro dzi nie i je go do bro mia ło by ucier pieć 
z po wo du roz sta nia ro dzi ców, roz wo du nie wol no 
orze kać. Dla cze go są orze ka ne? Nie wiem. Wiem na -
to miast, że dziec ko ma pra wo do oboj ga ro dzi ców. 
A ile jest dziś ta kich sy tu acji, kie dy utrud nia my kon -
tak ty dziec ku z jed nym z ro dzi ców? To też jest ogrom -
ny pro blem i krzyw da dla dziec ka. To jest prze moc! Ale 
czy zda je my so bie z te go spra wę? Nie. Bo waż niej sze 
jest to, co my czu je my. Bo wy da je nam się, że dziec ko 
jest ma łe i nic nie ro zu mie. Ro zu mie i to bar dzo du żo.  

– Mó wi Pa ni, że klu czem do suk ce su jest roz mo -
wa, ale co w sy tu acji, gdy ro dzi na jest dys funk cyj na?  

– A co to zna czy ro dzi na dys funk cyj na? Jak krew się 
le je, gdy dziec ko pró bu je się po ciąć, bo ma de pre sję, to 
mó wi my: „Na pew no ro dzi na dys funk cyj na”. Ale oka -
zu je się, że mat ka le karz, oj ciec praw nik. O co tu cho -
dzi? Czy ta ro dzi na jest dys funk cyj na? Pew nie tak. Bo 
mo że, za kła da jąc pry wat ny szpi tal czy zaj mu jąc się 
od ra na do no cy spra wa mi swo ich klien tów, nie za -
uwa ży li pro ble mów i po trzeb dziec ka. W „Ką ci ku Praw -
nym” mło dzi na pi sa li, że pro ce du ra Nie bie skiej Kar ty 
– czy li cze goś, co ma ra to wać ro dzi nę przed prze mo -
cą, że by nie mu siał wkra czać wy miar spra wie dli wo ści 
– nie jest dla pa to lo gii, bo dziś je ste śmy wszy scy tro -
chę pa to lo gicz ni. Za uwa ża ją, że: „W jed nym do mu się 
pi je, ale na stęp ne go dnia cię przy tu lą i czu jesz, że masz 
dom, w dru gim wil la z ba se nem dwa sa mo cho dy, a ty 
jak po wie trze. I to jest do pie ro pa to lo gia”. A my wi dzi -
my pa to lo gię tam, gdzie jest al ko hol. I pew nie, że jest. 
Ale czy tam, gdzie jest pu sty nia emo cjo nal na, to jej nie 
ma? Pew nie, że jest. Nie ma więc dzi siaj gor szych czy 
lep szych. Każ dy po trze bu je wspar cia, roz mo wy i świa -
do mo ści. Ten świat urzą dzi li śmy w ta ki spo sób, że wy -
mknął nam się spod kon tro li. Ale to my two rzy my ten 
świat i my go mu si my na pra wić.  

Przystanek CHEŁMIEC LIPIEC 2025

– Kie dy sę dzia An na Ma ria We so łow ska go ści ła rok te mu 
w Świ niar sku, obie ca łem, na wa szą proś bę, że to nie bę -
dzie ostat nie spo tka nie z nią. Obiet ni cy do trzy mu ję. Ma cie 
przed so bą naj więk szy au to ry tet w dzie dzi nie pra wa. Ży czę 
wam, że by ście do brze prze ży li ten czas i wy nie śli na ukę, 
któ ra przy nie sie owo ce na te raz i na przy szłość – mó wił 
Sta ni sław Ku zak, wójt Chełm ca, wi ta jąc go ścia i uczniów 
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– Ale, jak Pa ni za uwa ży ła, my, ro dzi ce, nie wi dzi -
my pro ble mu, nie chce my się w tym za kre sie edu -
ko wać… 

– Dla te go pro po nu ję w każ dej szko le wpro wa dze -
nie ta kie go za pi su sta tu to we go, że trzy krot na nie -
uspra wie dli wio na nie obec ność ro dzi ca na spo tka niu 
z pro fe sjo na li stą mo że spo wo do wać proś bę o wgląd 
w sy tu ację dziec ka do są du opie kuń cze go. Szko ła 
ma obo wią zek re ago wać na każ de za gro żo ne do bro 
dziec ka. Je że li ro dzic jest nie świa do my te go, ja kie 
są współ cze sne za gro że nia, to jest to ro dzic nie wy -
dol ny wy cho waw czo. Nie zda je so bie spra wy, jak 
roz ma wiać z dziec kiem, jak mu po móc, jak do wie -
dzieć się, co się dzie je w szko le. W związ ku z tym ta -
kie mu ro dzi co wi po win no przy dzie lić się ku ra to ra, 
ogra ni czyć wła dzę ro dzi ciel ską. Trze ba mu po móc 
zro zu mieć, że mu si się edu ko wać w tym za kre sie, 
że by mógł po móc swo je mu dziec ku. Pew nie, że nie 
cho dzi tu o dra stycz ne po su nię cia ze stro ny są du, 
ale że by ro dzic zro zu miał, że pra wo jest po je go 
stro nie.  

– Z ja ką re ak cją Pa ni się spo ty ka, gdy mó wi o tym 
ro dzi com. Nie bun tu ją się? 

– U ro dzi ca, któ ry nie czu je, ro dzi się bunt. Ale dla -
cze go nie czu je? Bo nie wie. Jak się do wie, to po czu je. 
Pa mię tam oj ca, któ ry zor ga ni zo wał ze mną spo tka nie 
w szko le w Po zna niu, gdzie by ły du że pro ble my. Był 
na wszyst kich spo tka niach z mło dzie żą, pod czas któ -
rych roz ma wia li śmy o hej cie, drę cze niu. Póź niej przy -
szedł na spo tka nie z ro dzi ca mi. Kie dy po wie dzia łam 
o tym obo wiąz ku przy cho dze nia na spo tka nia z pro -
fe sjo na li sta mi, wstał i po wie dział: „Pa ni sę dzio, 
wszyst kie spo tka nia mi się po do ba ły, ale tu taj pa ni 
prze sa dzi ła. Mój syn świet nie się uczy, ni ko go nie hej -
tu je, sam jest lu bia ny”. Za py ta łam go, czy sły szał, co 
się tu taj dzie je – że nie ma kla sy, w któ rej by nie by ło 
pro ble mu prze mo cy ró wie śni czej. Przy tak nął. Za da -
łam ko lej ne py ta nie: „Co pa na syn na ten te mat mó -
wi?”. Pa dła od po wiedź: „Nie wiem, on ni gdy na te mat 
szko ły ze mną nie roz ma wia”. Nie mu sia łam nic da lej 
mó wić, sam do dał po chwi li: „Ok, bę dę przy cho dził”.  

ROZ MA WIA ŁA KA TA RZY NA GAJ DOSZ -KRZAK 
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Sę dzia An na Ma ria We so łow ska spo tka ła się z ucznia mi 15 szkół pod sta wo wych z gmi ny Cheł miec, opo wia da jąc 
o współ cze snych za gro że niach, ja kie czy ha ją na mło dzież, od po wie dzial no ści kar nej nie let nich, a tak że ro li ro dzi ny 
i szko ły w prze ciw dzia ła niu ne ga tyw nym i nie bez piecz nym za cho wa niom spo łecz nym 
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Przystanek CHEŁMIEC LIPIEC 2025

– Bli sko 900 osób wzię ło udział w Ba lo no wym Dniu 
Dziec ka 1 czerw ca przy Astro Cen trum Cheł miec 
– sza cu je Ma rio la Pę ka la -Pie kar ska, dy rek tor Gmin -
ne go Ośrod ka Kul tu ry w Chełm cu, któ re by ło or ga -
ni za to rem wy da rze nia. Pa tro nat nad im pre zą ob jął 
wójt Sta ni sław Ku zak.  
 

Po kaz Mi cha ła Sku bi dy, ilu zjo ni sty i fi na li sty te le -
wi zyj ne go show „Mam Ta lent”, Eko lo gicz ny Te atrzyk 
„Księ ga peł na cza rów”, warsz ta ty ta necz ne hip -hop, 
kon kur sy z na gro da mi, dmu chań ce i astro no micz ne 
mi ni warsz ta ty – to tyl ko nie licz ne z atrak cji, ja kie 
cze ka ły te go dnia na dzie ci. Plac przy Astro przy -
ozdo bio no 2500 ba lo nów.  

– Każ dy z nas kry je w so bie coś z dziec ka. Cie szę 
się, że i do ro śli miesz kań cy uwol ni li z sie bie tę dzie -
cię cą ra dość i tak licz nie ba wi li się z na mi 1 czerw ca 
– mó wi wójt Sta ni sław Ku zak.  

Fot. Mar cin Sa ro ta Tre su ra Apa ra tu

Ba lo no wy Dzień Dziec ka 
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Tłu my ba wi ły 5 lip ca na Pik ni ku Ro dzin nym „Uza leż -
nie niom mó wi my NIE! na sta dio nie w Dą bro wej. 
Gwiaz dą im pre zy był SKOLIM. 

 
– Chcia ła bym ująć w sło wa to, co wy da rzy ło się 

pod czas pik ni ku, ale ty le się dzia ło, że nie spo sób te -
go wy ra zić. Po wiem więc krót ko: dzię ku ję wszyst -
kim, któ rzy za an ga żo wa li się w przy go to wa nie te go 
wy da rze nia. Szcze gól nie mo im pra cow ni kom – mó -
wi Ire na Szka ra dek, dy rek tor Gmin ne go Ośrod ka Po -
mo cy Spo łecz nej, któ ry przy współ udzia le wój ta 
Sta ni sła wa Ku za ka oraz Ra dy So łec kiej i soł ty sa Dą -
bro wej był or ga ni za to rem Pik ni ku Ro dzin ne go. 

Im pre za by ła oka zją do roz strzy gnię cia kon kur su 
dla mło dzie ży ph. „Uza leż nie niom mó wi my NIE!”. 
Obok gwiaz dy wie czo ru, na sce nie mie li oka zję za -
pre zen to wać się m.in. ma lu chy z Przed szko la Dzie -
ciąt ka Je zus w Wie lo gło wach oraz se nio rzy 
pod kie row nic twem Wie sła wa Krze miń skie go, któ ry 
pro wa dzi za ję cia z mu zy ko te ra pii w Klu bie Se nio ra 
przy GOPS. Na mu ra wie sta dio nu z ko lei na uczest ni -
ków cze ka ły licz ne atrak cje – od ani ma cji dla dzie ci, 
dmu chań ce, po po kaz tre su ry psów czy prze jażdż kę 
słyn nym Ju na kiem. 

Sza cu je się, że w im pre zie wzię ło udział po nad trzy 
tysiące osób. 

Przystanek CHEŁMIEC LIPIEC 2025

Uza leż nie niom m
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ó wi my NIE! 
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– To pew nie był bar dzo in ten -
syw ny rok szkol ny dla Cie bie? 
Udział w The Vo ice Kids przy spo -
rzył Ci po pu lar ność, tym sa mym 
spo ro do dat ko wych wy stę pów. 
Dla cze go w ogó le zde cy do wa łaś 
się wy stą pić w tym te le wi zyj -
nym pro gra mie? 

– To był ostat ni rok, kie dy 
mo głam wziąć udział w pro gra -
mie, póź niej by ła bym „za sta ra” 
[śmiech]. Chcia łam spró bo wać 
swo ich sił i zo ba czyć jak to jest.  

– I jak to jest? 
– Je stem bar dzo wdzięcz -

na i na praw dę się cie szę, że się 
zde cy do wa łam. To by ła wspa -
nia ła przy go da, wie le się na -
uczy łam i po zna łam wie lu 
wspa nia łych lu dzi z róż nych 
stron Pol ski, któ rzy te raz są dla 
mnie bar dzo waż ni. A je śli cho -
dzi o sa mą te le wi zję, to tam 
wszyst ko wy glą da ina czej, niż 
kie dy się sie dzi przed ekra nem 
w do mu. Dla uczest ni ków to był 
czas… cze ka nia. Moż na na uczyć 
się cier pli wo ści. Ale to też był 
czas roz mów z in ny mi, po zna -
wa nia się i wza jem ne go wspie -
ra nia.  

– Wiem, że obo wią zu je Cię 
ta jem ni ca zwią za na z umo wa mi 
z te le wi zją, ale czy mo żesz 

zdra dzić coś, co wy da rzy ło się 
pod czas krę ce nia pro gra mu, 
a cze go nie zo ba czy li śmy pod -
czas emi sji pro gra mu? 

– To praw da, nie za wie le 
mo gę po wie dzieć. Nie mniej za -
pa mię tam na za wsze mo ment 
– i chy ba mo gę o nim wspo -
mnieć – kie dy ju ro rzy od wró ci li 
swo je fo te le w mo im kie run ku 
i za da li mi py ta nie, skąd przy je -
cha łam. Od po wie dzia łam, że 
z Pa szy na. Na co Ba ron za re -
ago wał: Mu sic is my Pa szyn. To 
by ło za baw ne, ale nie zna la zło 
się w pro gra mie.  

– To sta nie się Two im ży cio -
wym ha słem? 

– My ślę, że już jest. Mu zy ka 
jest mo ją pa sją i jed no cze śnie 
ko cham miej sce, w któ rym 
miesz kam. Przez ten rok jesz cze 
bar dziej je do ce ni łam. Lu bię 
wra cać po kon cer tach do Pa -
szy na, do swo je go do mu. Dom 
to jed nak dom, tu mo gę być 
w peł ni so bą. 

– Jak za re ago wał Pa szyn 
na Twój udział w pro gra mie? 

– Czu łam du że wspar cie 
od zna jo mych i przy ja ciół. Do -
pin go wa li, trzy ma li kciu ki, pi sa li 
wia do mo ści. Ale przy znam też, 
że cza sem mnie to przy tła cza ło. 

Nie mniej te raz jesz cze moc niej 
do ce niam ich re ak cje. Pa szyn 
był ze mnie dum ny i ja je stem 
dum na z Pa szy na.  

– A na uczy cie le? By li wy ro zu -
mia li? Mia łaś w ogó le czas 
na na ukę? 

– Nie za wsze by ło du żo cza su 
na na ukę, ale da wa łam so bie 
ra dę. W tym ro ku pi sa łam też 
eg za mi ny ósmo kla si sty, któ re 
wy ma ga ły do dat ko we go przy -
go to wa nia. A na uczy cie le nie 
mo gli być wy ro zu mia li, bo udział 
w pro gra mie – jak już mó wi ły -
śmy – był ta jem ni cą i nie mo -
głam o tym powiedzieć, więc nie 
by łam ja koś spe cjal nie trak to -

Mu sic
is my

Wy cho waw czy ni w ze rów ce do strze gła jej ta lent wo kal ny i za chę ci ła 
do udzia łu w kon kur sie mię dzysz kol nym. Wzię ła w nim udział, nie 
zdo by wa jąc żad nej na gro dy. Wyj ście na sce nę jed nak wy star czy ło, by 
po czu ła we wnętrz ny głos: „To jest mo je”. Idąc za nim, ro dzi ce za pi sa li 
ją na lek cje śpie wu, któ re dziś owo cu ją licz ny mi sce nicz ny mi suk ce -
sa mi. Roz ma wia my z KAROLINĄ JASIŃSKĄ, 15-let nią wo ka list ką z Pa -
szy na, uczest nicz ką pro gra mu The Vo ice Kids. 

– Pa szyn był ze mnie dum ny i ja je -
stem dum na z Pa szy na – mó wi mło -
da wo ka list ka  
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wa na. O udzia le w pro gra mie 
mo głam po in for mo wać na kil ka 
dni przed emi sją od cin ka, 
w któ rym mia łam wy stą pić. 
Kie dy do szło to do na uczy cie li, 
gra tu lo wa li mi, cie szy li się ze 
mną, nie mniej trak to wa li 
na rów ni z ca łą kla są. 

– Ro zu miem, że to był dla 
Cie bie pra co wi ty rok. Masz 15 
lat, a chy ba za kosz to wa łaś tro -
chę do ro sło ści. Co i na ile się 
zmie ni ło w Two im ży ciu?  

– Tak, to rze czy wi ście był 
dość pra co wi ty rok, du żo się 
dzia ło i spo ro się na uczy łam. Ale 
tak na praw dę mo je ży cie aż tak 
bar dzo się nie zmie ni ło. To 
wszyst ko trak tu ję ja ko przy go dę 
i ko lej ny krok w stro nę ce lu, 
któ ry so bie wy zna czy łam. Cie szę 
się, że mo głam ten krok zro bić 
wła śnie te raz. 

– Do strze gasz już bla ski i cie -
nie by cia po pu lar ną?  

– Kil ka ra zy zda rzy ło się, że 
ktoś mnie roz po znał, ale nie by -
ło to coś bar dzo zna czą ce go 
i ni gdy nie na zwał abym te go po -
pu lar no ścią. By ły to tyl ko mi łe 
mo men ty, nie coś co zmie nia 
mo je ży cie.  

– Na le żysz do po ko le nia, któ -
re go ży cie w du żej mie rze prze -
nio sło się do in ter ne tu, gdzie nie 
za wsze czy ta się tyl ko po chleb -
ne ko men ta rze? 

– Nie ste ty, po ja wia ły się 
na mój te mat też hej ter skie. 

– Jak so bie z tym ra dzisz? 
– Na po cząt ku je czy ta łam. 

Z więk szo ści ro bi łam so bie żar -
ty, ale by wa ły ta kie ko men ta rze, 
któ re po tra fi ły za bo leć. Te raz 
wiem, że je dy nym wyj ściem, by 
nie bo la ło, jest nie czy tać te go. 
Choć by wa trud no, bo czło wiek 
chciał by wie dzieć, co in ni o nim 
my ślą. Ta ka na sza ludz ka cie ka -
wość. Z dru giej stro ny im mniej 
wiem, tym le piej śpię. I to ra dzę 
też mo im przy ja cio łom, gdy 
spo ty ka ją się z hej tem w sie ci.  

– A co byś do ra dzi ła wszyst -
kim swo im ró wie śni kom? 

– Szcze gól nie chcia ła bym 
prze ka zać, że już w tym wie ku 
jest czas na speł nia nie swo ich 
ma rzeń i ro bie nie te go, co się 
na praw dę ko cha.  

– Mó wisz, że zro bi łaś ko lej ny 
krok w stro nę ce lu, któ ry so bie 
wy zna czy łaś. To ja ki jest ten cel? 

– On ca ły czas się kształ tu je. 
Na pew no jed nak chcia ła bym, 
że by mu zy ka za wsze to wa rzy -
szy ła mi w ży ciu. Chcę two rzyć 
pio sen ki, wy ra żać sie bie, swo je 
emo cje po przez śpiew.  

– Wy glą da na to, że sce na to 
Twój ży wioł. Nie tyl ko śpie wasz, 
ale i grasz w te atrze. Jak uda je Ci 
się to wszyst ko po go dzić? 

– To nie jest ła twe, ale mo gę 
li czyć na wspar cie mo ich ro dzi -
ców, któ rzy po świę ca ją swój 
czas, by mnie za wieźć czy 
na lek cje śpie wu do Kry ni cy, czy 
na warsz ta ty te atral ne do No -
we go Są cza, czy na kon cer ty. 
Na praw dę mam im za co dzię -
ko wać.  

– Ro zu miem, że na Imie ni ny 
Gmi ny Cheł miec, gdzie Two je go 
gło su nie za brak nie, też Cię 
przy wio zą… 

– (Śmiech) Z pew no ścią… 
– Co przy go to wa łaś na to wy -

da rze nie? 
– Bę dzie to wa rzy szył mi ze -

spół i za gra my pol skie hi ty. Pod -
czas swo je go kon cer tu 
na pew no bę dę chcia ła po ka zać 
swo je emo cje. To, co na praw dę 

bi je z mo je go ser ca. A mam 
w so bie wie le wdzięcz no ści 
za to, co wy da rzy ło się w tym 
ro ku szkol nym. Mam dłu gą li stę 
osób, któ rym je stem wdzięcz na. 
Dzię ku ję więc pa nu wój to wi 
Sta ni sła wo wi Ku za ko wi za za -
pro sze nie i szan sę, ja ką otrzy -
ma łam, by to wy ra zić. 
Za pra szam na Imie ni ny Gmi ny 
Cheł miec! 

Roz ma wia ła KA TA RZY NA  
GAJ DOSZ -KRZAK 

24 kwiet nia br., pod czas se sji Ra dy Gmi ny Cheł miec, Sta ni sław Ku zak wrę -
czył Ka ro li nie Ja siń skiej Na gro dę Wój ta za „osią gnię cia w dzie dzi nie twór -
czo ści ar ty stycz nej, upo wszech nia nia i ochro ny kul tu ry” FOT. SŁA WO MIR GĄ DEK

Ka ro li na Ja siń ska ma 15 lat, 
na co dzień kształ ci swój wo kal 
w Stu diu Wo kal nym i Re ha bi li ta -
cji Gło su Mo ni ki Du bel w Kry ni -
cy-Zdro ju, a wy raz sce nicz ny 
w gru pie te atral nej przy Miej -
skim Ośrod ku Kul tu ry w No wym 
Są czu. Jest uczest nicz ką wie lu 
fe sti wa li o za się gu kra jo wym 
i mię dzy na ro do wym, ta kich jak: 
Mię dzy na ro do wy Fe sti wal 
VISTULA SOUNDS, na zy wa ny 
Ma łą Eu ro wi zją, czy Fe sti wal im. 
Zbi gnie wa Wo dec kie go. 
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Ogród Szko ły Pod sta wo wej im. Sta ni sława i Ja na Po -
tocz ków w Rdzio sto wie 25 czerw ca za mie nił się 
w miej sce eko lo gicz nej uczty. Za pro sze ni na nią 
miesz kań cy z ca łe go po wia tu mie li oka zję nie tyl ko 
za kosz to wać spe cja łów przy rzą dzo nych przez 
uczniów, ro dzi ców czy pa nie z Ko ła Go spo dyń Wiej -
skich w Rdzio stwie, ale wy peł nić się wie dzą na te -
mat pro eko lo gicz nych dzia łań. 

 
Szko ła Pod sta wo wa im. Sta ni sła wa i Ja na Po tocz -

ków w Rdzio sto wie we współ pra cy z gmi ną re ali zu je 
pro jekt eko lo gicz ny pn. „Edu ka cja eko lo gicz na od naj -
młod szych lat – dłu go fa lo wy pro jekt edu ka cji i wdra -
ża nia roz wią zań eko lo gicz nych na te re nie Gmi ny 
Cheł miec”, któ ry uzy skał do ta cję z Wo je wódz kie go 
Fun du szu Ochro ny Śro do wi ska i Go spo dar ki Wod nej 
w Kra ko wie w kwo cie 62 568,00 zł. Koszt wła sny 
gmi ny to 7 252,00 zł, a ca łość za da nia wy nie -
sie 69 820,00 zł. To w ra mach in au gu ra cji pro jek tu 
od był się Fe styn Eko lo gicz ny. 

Obok usta wio nych na tra wie sto łów, któ re ugi na ły 
się od lo kal nych przy sma ków, sta nę ły sto iska, 
przy któ rych nie tyl ko ucznio wie mo gli brać udział 
w eko lo gicz nych po ka zach i kon kur sach. Pod in spek -

tor Do ro ta Kraw czyk, eko do rad ca w Urzę dzie Gmi ny 
Cheł miec, naj młod szym uczest ni kom po ka zy wa ła 
ma te ria ły, któ ry mi pa li się w pie cach, uświa da mia -
jąc przy tym, ja ki jest ich wpływ na śro do wi sko. 
Dzie ci otrzy ma ły rów nież od niej ko lo ro wan ki i te -
ma tycz ne ksią żecz ki. Do ro śli mie li na to miast oka zję 
za po znać się z ofer tą do fi nan so wa nia do ter mo mo -
der ni za cji bu dyn ku czy wy mia ny źró dła cie pła 
w swo ich do mach.  

– Dzi siej sze spo tka nie in au gu ru je cykl róż nych 
wy da rzeń, któ re bę dą dzia ły się w ra mach pro jek tu 
do 20 paź dzier ni ka. Na szym ce lem jest edu ko wa nie 
od naj młod szych lat – mó wi ła pod czas im pre zy Ur -
szu la Ła bu da, dy rek tor SP w Rdzio sto wie. 

Pro jekt prze wi du je rów nież licz ne wy ciecz ki, kon -
kur sy czy warsz ta ty eko lo gicz ne. 

– Za pra sza my do gry edu ka cyj nej, któ ra od by wać 
się bę dzie na ścież ce przy rod ni czej w Rdzio sto wie. 
Prze wi du je my też kon kurs na re ali za cję fil mu, pro -
mu ją ce go dzia ła nia eko lo gicz ne, ja kie od by wa ją się 
na te re nie na szej gmi ny. Za chę ca my więc do śle dze -
nia na szej stro ny i pro fi lu na FB, by być na bie żą co 
z in for ma cja mi o pro jek cie – do da je je go szkol ny ko -
or dy na tor Edy ta Jur czak -Błasz czyk. (KGK)  

Por cja lo kal nych sma ko ły ków 
i wie dzy o śro do wi sku 



Wakacje czas zacząć  
Stanisław Kuzak, wójt Chełmca, wziął udział w uroczystym zakończeniu roku szkolnego, które odbyło się  
27 czerwca w Szkole Podstawowej w Świniarsku. Pogratulował uczniom promocji do wyższych klas, a nauczycielom 
dziękował za ich trud i zaangażowanie w wychowanie i naukę nowych pokoleń. Wszystkim życzył też spokojnego 
wakacyjnego wypoczynku. 
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Pre zent na Świę to Ro dzi ny  
26 ma ja w Klę cza nach od by ło się wy -
jąt ko we wy da rze nie, któ re po łą czy ło 
tra dy cję, ro dzin ne war to ści i ra dość 
z no wej in we sty cji. Uro czy stość z oka -
zji Świę ta Ro dzi ny by ła nie tyl ko peł -
na uśmie chu i wzru szeń, ale sta ła się 
tak że tłem dla ofi cjal ne go otwar cia 
Kom plek su Spor to wo -Re kre acyj ne go 
przy miej sco wej Szko le Pod sta wo wej. 
Symbolicznego gestu przecięcia wstęgi 
dokonali uczniowie.  

(SG) 
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Moc sło wa  
9 ma ja, w Szko le Pod sta wo wej w Ja nu szo wej od był się Gmin ny Kon kurs Re cy ta tor ski, któ ry zgro ma dził 22 uta -
len to wa nych uczniów z 10 szkół pod sta wo wych gmi ny Cheł miec. Mło dzi re cy ta to rzy zo sta li wy ło nie ni pod czas eli -
mi na cji. Ce lem kon kur su by ło nie tyl ko pro mo wa nie kul tu ry ży we go sło wa, ale tak że roz wi ja nie wraż li wo ści 
es te tycz nej, zdol no ści in ter pre ta cyj nych i od wa gi sce nicz nej mło dych uczest ni ków. Na gro dy dla lau re atów oraz 
książ ki dla wszyst kich uczest ni ków zo sta ły ufun do wa ne przez wój ta Cheł mca Sta ni sła wa Ku za ka. Uczest ni kom 
gra tu la cje zło ży ła i ra zem z Ja dwi gą Gwóźdź, dy rek tor Szko ły Pod sta wo wej w Ja nu szo wej, wrę czy ła na gro dy Kin ga 
Brosz kie wicz -Kuch no, p.o. dy rek to ra Gmin ne go Ze spo łu Edu ka cji. Zwy cięz cy otrzy ma li rów nież upo min ki za spon -
so ro wa ne przez Gmin ny Ośro dek Kul tu ry w Chełm cu. Kon kurs ko or dy no wał Bog dan Ja błoń ski. 

5 czerw ca, na te re nie pły wal ni Aqua Cen trum Cheł -
miec od był się już po raz szó sty Pły wac ki Dzień 
Dziec ka. Wy da rze nie zgro ma dzi ło bli sko 200 mło -
dych za wod ni ków, któ rzy w dwóch tu rach ry wa li -
zo wa li na dy stan sach 25 m i 50 m. Za wo dy mia ły 
cha rak ter za rów no re kre acyj ny, jak i spor to wy, da -
jąc dzie ciom moż li wość do brej za ba wy oraz spraw -
dze nia swo ich umie jęt no ści pły wac kich. 

 
Po ziom za wo dów był bar dzo wy so ki. Za rów no 

naj młod si uczest ni cy, jak i star si ucznio wie za pre -
zen to wa li się zna ko mi cie, wy ka zu jąc się do sko na łą 
tech ni ką i za an ga żo wa niem. Ta kie wy da rze nia po -
ka zu ją, jak waż ną ro lę w roz wo ju dzie ci i mło dzie ży 
od gry wa ak tyw ność fi zycz na i współ za wod nic two 
w du chu fa ir play. 

Pa tro nat nad wy da rze niem ob jął wójt Chełm ca 
Sta ni sław Ku zak, któ ry od lat ak tyw nie wspie ra lo -
kal ne ini cja ty wy spor to we. Or ga ni za to rem za wo dów 
by ła Szko ła Pod sta wo wa w Świ niar sku, na to miast 
współ or ga ni za to ra mi: Aka de mia Na uk Sto so wa nych 

w No wym Są czu; KSS Klę cza ny; Aqua Cen trum Cheł -
miec oraz Wy dział Spor tu i Re kre acji w Chełm cu. 

(SG), Fot. Aqua Cen trum Cheł miec 

Pły wac ki Dzień Dziec ka  
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Z Do brą No wi ną przez ży cie  
Uczen ni ca Li dia No wot czyń ska 
z kla sy VI Szko ły Pod sta wo wej 
w Rdzio sto wie zdo by ła ty tuł fi na -
li sty Bi blij ne go Kon kur su Te ma -
tycz ne go „Z Do brą No wi ną przez 
ży cie – Li sty św. Paw ła do Ko ryn -
tian”, or ga ni zo wa ne go przez Ma -
ło pol skie go Ku ra to ra Oświa ty 
w Kra ko wie! Li dia prze szła przez 
wszyst kie trzy eta py kon kur su, 
a za kres ma te ria łu mógł by z po -
wo dze niem tra fić do pro gra mu 
stu diów teo lo gicz nych. Jej suk ces 
to efekt sys te ma tycz nej pra cy, 
de ter mi na cji i ogrom ne go za an -
ga żo wa nia – za rów no jej sa mej, 
jak i Mar ty Gró dek -Pio trow skiej 
oraz ks. Kry stia na Ja nicz ka, któ -
rzy z peł nym od da niem wspie ra li 
ją w przy go to wa niach. 

Dzie ci przed szkol ne z od dzia łu Ob ze Szko ły Pod sta wo wej im. Jó ze fa 
Bień ka w Li bran to wej wraz z wy cho waw czy nią Mar tą Ro siek od mar ca 
do ma ja bra ły udział w re ali za cji eko lo gicz ne go mi kro -pro jek tu pt. 
„Sa dze nie drzew i krze wów mio do daj nych”. 

 
W ra mach pro jek tu za ku pio ne zo sta ły drze wa i krze wy (klo ny, ka -

li na, ja śmi no wiec, li lak bez), któ re zo sta ły po sa dzo ne w szkol nym 
ogro dzie. Oprócz te go ku pio no tak że ho te le dla owa dów, zie mię oraz 
na rzę dzia ogrod ni cze – gra bie, ko new ki oraz rę ka wi ce ogro do we. 
Prze pro wa dzo na zo sta ła rów nież po ga dan ka do ty czą ca po staw pro -
eko lo gicz nych, któ re mo gą być re ali zo wa ne w co dzien nym ży ciu. 

Mi kro pro jekt sfi nan so wa ny zo stał przez Fun da cję No wa Ga li cja w ra -
mach „Eko lo gicz nych In no wa cji na Są dec czyź nie” ze środ ków Na ro do -
we go In sty tu tu Wol no ści – Cen trum Roz wo ju Spo łe czeń stwa 
Oby wa tel skie go w ra mach Rzą do we go Pro gra mu Fun dusz Ini cja tyw Oby -
wa tel skich na la ta 2021-2030 NOWEFIO – Edy cja 2024 – Prio ry te ty 2-4.

Mi kro -pro jekt 
eko lo gicz ny 

Zielona Szkoła z Marcinkowic  
W dniach 8-15 czerwca uczniowie Szkoły Podstawowej im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego w Marcinkowicach przebywali na Zielonej Szkole na 
Podlasiu i Litwie. W ramach wycieczki mieli okazję zwiedzić Warszawę, 
Łódź, Wilno, Kowno czy Druskienniki. Na trasie podróży mieli również 
Augustów i piękne okolice polskich jezior, w których zażywali kąpieli. 
Kierownikiem wycieczki i równocześnie przewodnikiem był Robert 
Cempa. Opiekę nad uczestnikami sprawowali  Marzena Leśniak, ks. 
Krystian Janiczek i dyrektor szkoły Elżbieta Samek.
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Szko ła Pod sta wo wa z Od dzia ła mi Spe cjal ny mi im. 
Mi ko ła ja Ko per ni ka w Chełm cu zo sta ła za re ko men -
do wa na ja ko szko ła wzor co wa w ra mach pro jek tu 
re ali zo wa ne go przez spół kę Qu ali ty Part ners, part -
ne ra pro jek tów współ fi nan so wa nych ze środ ków Eu -
ro pej skie go Fun du szu Spo łecz ne go Plus w ra mach 
Pro gra mu Re gio nal ne go Fun du sze Eu ro pej skie dla 
Pod kar pa cia 2021–2027. 

 
Pod czas co ty go dnio wych wi zyt stu dyj nych, na -

uczy cie le z róż nych szkół pod sta wo wych w wo je -
wodz twie pod kar pac kim ma ją moż li wość: 
ob ser wo wać za ję cia spe cja li stycz ne; uczest ni czyć 
w szko le niu pt.: „Wy ko rzy sta nie do świad czeń na -
uczy cie li od dzia łów spe cjal nych i klas in te gra cyj nych 
w pra cy z uczniem ze SPE w kla sie ogól no do stęp nej”; 
przy glą dać się co dzien nej pra cy w kla sach ogól no -
do stęp nych, od dzia łach spe cjal nych oraz od dzia le 
in te gra cyj nym czy uczest ni czyć w warsz ta tach in -
te gra cyj nych pro wa dzo nych przez pe da go ga spe -
cjal ne go oraz warsz ta tach pla stycz nych, gdzie mo gą 
za ob ser wo wać in te gra cję uczniów z klas ogól no do -
stęp nych z ucznia mi od dzia łów spe cjal nych.

Szko ła w Chełm cu 
da je wzór in nym  

Z ko lar ską pa sją  
Ga brie la Ko tlarz, uczen ni ca kla sy V SP w Bi czy cach 
Dol nych z du mą re pre zen tu je szko łę w licz nych za -
wo dach spor to wych. W la tach 2023–2025 zdo by ła 
m.in. I miej sca w: Bie gu Le gio ni sty, Trój bo ju Lek ko -
atle tycz nym, pił ce noż nej oraz Gmin nych Bie gach 
Prze ła jo wych. Po za mu ra mi szko ły, Ga brie la wraz 
z sio strą Ha nią roz wi ja ła swo ją ko lar ską pa sję w Klu -
bie Ko lar skim Agniesz ki Skal niak, zdo by wa jąc licz ne 
ty tu ły, w tym: Naj lep szej ko lar ki szo so wej w Ma ło -
pol sce oraz III miej sce w kla sy fi ka cji MTB czy ty tuł 
Mi strzy ni Ma ło pol ski w ko lar stwie prze ła jo wym. 

Mo ja przy go da ze sztu ką  
Sa ra Zię ba z kla sy 1c ze Szko ły Pod sta wo wej z Od dzia -
ła mi Spe cjal ny mi w Chełm cu, zdo by ła wy róż nie nie 
spe cjal ne w kon kur sie pla stycz nym zor ga ni zo wa nym 
dla dzie ci i mło dzie ży przez Mu zeum Zie mi Są dec kiej 
"Mo ja Przy go da ze sztu ką - mu ze al ne in spi ra cje, 
edy cja 2024/25" w ka te go rii wie ko wej 5-8 lat. Na 
kon kurs zgło szo no aż 311 prac. War to do dać, że rów -
nież w ubie głym ro ku uczen ni ca zdo by ła wy róż nie -
nie w tym kon kur sie. Ko mi sja po sta no wi ła 
uho no ro wać dy plo mem opie ku na pla stycz ne go lau -
re at ki kon kur su Wio let tę Bro niar czyk za pro pa go wa -
nie wśród dzie ci i mło dzie ży za in te re so wań kul tu rą, 
sztu ką i mu ze al nic twem.

Śla da mi pa tron ki  
W Szko le Pod sta wo wej im. s. Cze sła wy Lo rek w Bi czy -
cach Dol nych dzie ci nie tyl ko uczą się, ale i prze ży wa ją 
wy jąt ko we chwi le, któ re zo sta ją z ni mi na dłu go. Jesz -
cze przed wa ka cja mi ucznio wie, na uczy cie le oraz ro dzi ce 
wspól nie świę to wa li dwie waż ne uro czy sto ści – Dzień 
Dziec ka oraz Świę to Szko ły, pod czas któ re go ucznio wie 
wzię li udział w aka de mii „Śla da mi sio stry Cze sła wy Lo -
rek”, uka zu jąc jej pra cę na mi sjach w Afry ce.  

Z ŻYCIA SZKÓŁ 
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Te go la ta Gmin ny Ośro dek Kul tu ry w Chełm cu 
po raz ko lej ny za pro sił naj młod szych miesz kań -
ców gmi ny na wy jąt ko wy cykl wa ka cyj nych spo -
tkań pod ha słem „Wa ka cje z Kul tu rą”. 
W pro gra mie zna la zły się licz ne warsz ta ty, za ję cia 
edu ka cyj ne oraz twór cze dzia ła nia, któ re łą czą 
za ba wę z na uką i roz wi ja niem pa sji. Po wa ka cjach 
na to miast zo sta ną wzno wio ne warsz ta ty astro -
no micz ne w Astro Cen trum Cheł miec z Igna cym 
Raj cą (czy taj też str. 52).  

 
W pierw szym mie sią cu wa ka cji dzie ci mo gły uczest -

ni czyć m.in. w warsz ta tach szy cia za ba wek z ma te -

ria łu, gdzie wła sno ręcz nie two rzy ły mięk kie przy tu lan -
ki, ucząc się przy tym cier pli wo ści i pre cy zji. Du żym 
za in te re so wa niem cie szy ły się tak że warsz ta ty ta -
necz ne oraz za ję cia astro no micz ne, pod czas któ rych 
ma li uczest ni cy po zna wa li ta jem ni ce wszech świa ta. 

Nie za bra kło też pach ną cych i re lak su ją cych atrak cji 
– pod czas warsz ta tów „Aro ma tycz ne so le do ką pie li” 
dzie ci two rzy ły ko lo ro we kom po zy cje za pa cho we, 
a na za ję ciach „Pszczół ko we my deł ka” wła sno ręcz nie 
wy ra bia ły na tu ral ne my deł ka o mio do wym aro ma cie. 
W ra mach za jęć „Pszcze le ścież ki” uczest ni cy nie tyl ko 
de gu sto wa li lo kal ne mio dy, ale rów nież sa mo dziel nie 
wy ko ny wa li świecz ki z wo sku pszcze le go. 

Wakacje z Kulturą – lato 
pełne kreatywności 
i uśmiechu! 
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Eks pe ry men ty na uko we, krę gle, za ję cia pla stycz ne 
ta kie jak qu il ling czy mo de lo wa nie – każ dy dzień wa -
ka cji jest pe łen nie spo dzia nek i ra do ści. 

War to pod kre ślić, że wa ka cyj ne dzia ła nia na dal 
trwa ją, a na wy bra ne za ję cia są jesz cze wol ne miej -
sca. Co waż ne – moż na za pi sy wać się rów nież na po -
szcze gól ne dni i wy bra ne warsz ta ty. To do sko na ła 
oka zja, by do łą czyć do wspól nej za ba wy i kre atyw nej 
przy go dy, na wet je śli nie moż na uczest ni czyć w ca -
łym cy klu za jęć. Szcze gó ły oraz har mo no gram do -
stęp ne są na stro nie in ter ne to wej GOK Cheł miec: 
www.gok.chel miec.pl 

Wa ka cyj ne dzia ła nia GOK Cheł miec nie ogra ni cza ją 
się tyl ko do sie dzi by głów nej. Rów nież w sied miu 
świe tli cach na te re nie ca łej gmi ny pro wa dzo ne są za -
ję cia świe tli co we – do sto so wa ne do wie ku i za in te -
re so wań dzie ci. W każ dej ze świe tlic dzie ci ma ją oka zję 

uczest ni czyć w grach, za ba wach, za ję ciach pla stycz -
nych i in te gra cyj nych – wszyst ko to w przy ja znej 
i bez piecz nej at mos fe rze. 

– Wa ka cje z Kul tu rą w GOK Cheł miec to przy kład 
na to, jak moż na cie ka wie i war to ścio wo zor ga ni zo -
wać czas dzie ciom – z po my słem, pa sją i ser cem. Je śli 
jesz cze nie za pi sa li ście swo je go dziec ka – nie zwle -
kaj cie! – mó wi Ma rio la Pę ka la -Pie kar ska, dy rek tor 
Gmin ne go Ośrod ka Kul tu ry, za chę ca jąc jed no cze śnie 
do śle dze nia fun pa ge’a GOK na Fa ce bo oku, gdzie moż -
na nie tyl ko obej rzeć ga le rię zdjęć z od by wa ją cych się 
tam za jęć, ale i być na bie żą co z wy da rze nia mi, or ga -
ni zo wa ny mi przez GOK. – Po wa ka cjach chce my po -
wró cić do cy klicz nych warsz ta tów astro no micz nych, 
któ re w mi nio nym ro ku szkol nym cie szy ły się ogrom -
ną po pu lar no ścią – do da je.  

(MP)  

Przystanek CHEŁMIEC LIPIEC 2025
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KGW w Klę cza nach za ję ło I miej sce w XIX Prze glą -
dzie Do rob ku Kul tu ral ne go i Ku li nar ne go Kół Go -
spo dyń Wiej skich Gmi ny Cheł miec, zdo by wa jąc 
na gro dę pie nięż ną w wy so ko ści 1200 zł i re ko men -
da cję ko mi sji kon kur so wej do udzia łu XIV Ma ło pol -
skim Prze glą dzie Kół Go spo dyń Wiej skich 
w Ja błon ce na Ora wie. 

 
W nie dzie lę, 13 lip ca, na pla cu Astro Cen trum Cheł -

miec swo je umie jęt no ści ku li nar ne i ar ty stycz ne pre -
zen to wa ły KGW z Pa szy na, Mar cin ko wic, Kra sne go 
Po toc kie go oraz Klę czan. Na sce nie za pre zen to wał się 
rów nież Ze spół Re gio nal ny He len ka, a im pre zę za koń -
czył kon cert ze spo łu PotOCK, któ ry po rwał pu blicz ność 
swo ją fol ko wo -roc ko wą mu zy ką. 

– To by ło praw dzi we świę to tra dy cji, sma ku i lo -
kal nej kul tu ry – mó wi Ma rio la Pę ka la -Pie kar ska, dy -
rek tor GOK w Chełm cu, któ re by ło or ga ni za to rem 
im pre zy. 

Wy stę py, rę ko dzie ło oraz przy go to wa ne po tra wy 
oce nia ła ko mi sja kon kur so wa w skła dzie: Bar ba ra Ro -
mań ska, et no graf, Mo ni ka Ku rze ja, mu zyk i dia lek to -
log oraz Mar cin Sa ro ta, spe cja li sta od te atru. 

– Chcie li śmy, ja ko ko mi sja, pod kre ślić wy so ki po -
ziom rę ko dzie ła, tra dy cyj nych po traw, a tak że do bo ru 
re per tu aru w kon kur sie tra dy cyj nych sce nek oby cza -
jo wych i umie jęt ność za pre zen to wa nia na sce nie 
– mó wi ła Mo ni ka Ku rze ja, pre zen tu jąc da lej wy ni ki 
prze glą du. Pierw sze miej sce za ję ło KGW Klę cza ny, dru -

gie – KGW Kra sne Po toc kie; trze cie – KGW Mar cin ko -
wi ce i czwar te – KGW Pa szyn. 

– Do gmi ny po wra ca Kul tu ra przez du że K – mó wi 
Sta ni sław Ku zak, wójt Chełm ca. – Dzię ku ję KGW, któ re 
wzię ły udział w wy da rze niu i chcą pro mo wać na szą 
gmi nę rów nież po za jej gra ni ca mi. Dzię ku ję wszyst -
kim obec nym i or ga ni za to rom, któ rzy za dba li o naj -
mniej szy szcze gół te go wy da rze nia – od do bo ru 
ar ty stów po re kwi zy ty jak kop ki sia na, chu s ty, garn ki 
na pło tach – od da jąc tym sa mym cha rak ter tra dy cji 
i kul tu ry wsi – pod kre śla wójt. (KGK)

Kul tu ra przez du że
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FOT. IGNACY RAJCA/KGK 
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– Spotkać dziś kowala, to raczej nie jest 
codzienność. To dla Pana zawód czy pasja? 

– Zdecydowanie pasja. Na co dzień pracuję jako 
technolog maszyn i linii produkcyjnych w firmie 
WIŚNIOWSKI.  

– Skąd zatem Pana zamiłowanie do kowalstwa? 
– Początki sięgają okresu, kiedy jako młody człowiek 

czytałem bardzo dużo książek fantasy i grałem w gry 
przygodowe. Postać kowala była w nich zawsze 
obecna i przedstawiana bardzo pozytywnie: jako 
fachowiec, siłacz i ten, który potrafi zrobić coś 
z niczego. Od tego czasu kowalstwo było gdzieś 
w mojej głowie, ale jeszcze nie nabrało rumieńców.  

– Kiedy zaczęło się „rozgrzewać”? 
– Studiowałem odlewnictwo na AGH w Krakowie, 

a to wiąże się z różnego rodzaju stopami żelaza. Gdzieś 
ta pasja więc już wtedy zaczęła się tlić. Później udało 
mi się nawiązać kontakty z doświadczonymi 
kowalami, m.in. panem Andrzejem Słowikiem, 
mistrzem kowalstwa. Trafiłem też do Wojciechowa, 
stolicy kowalstwa polskiego, gdzie odbywają się 
dwutygodniowe kursy adeptów kowalstwa. 
Z mistrzami, którzy je prowadzą, spotykałem się 
potem nieraz. I to właśnie od tych spotkań, rozmów 
i kursu zaczęło się „wykuwanie” mojej pasji.  

– Zbudował Pan wtedy swą kuźnię? 
– Pierwszą moją kuźnią – zanim wybudowałem 

własną przy swoim domu – była zaadaptowana na nią 
kotłownia przy szklarni u mojego teścia Jana Barana. 
Teraz, gdy mam swoją własną kuźnię, mogę powiedzieć, 
że jestem takim „wiejskim kowalem”. Pomagam 
naprawiać narzędzia rolnicze, albo wykonuję od podstaw 
między innymi: lemiesze, siekiery, kopoce, motyki.  

– Ale wykonuje Pan też nieoczywiste rzeczy… 
– Czasem proszony jestem o gadżety, prezenty 

okolicznościowe, jak ciupagi, podkowy czy breloczki. 
Prowadziłem pokazy dla dzieci w przedszkolu. Biorę też 
udział w różnego rodzaju konkursach kowalskich, 
organizowanych na Słowacji czy w Wojciechowie 
i Legnicy. Wykonywałem na nie już stojaki na parasole, 
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Książ ki fan ta sy  
wy ku ły w nim pa sję 

Roz mo wa z Bar tło mie jem Ko ści szem, ko wa lem z Ubia du,  
człon kiem Cy fro wej Ba zy Twór ców Lu do wych   

Bar tło miej Ko ścisz dał po kaz ko wal stwa dla miesz kań ców 
swo je go so łec twa pod czas Pik ni ku Ro dzin ne go na sta -
dio nie w Ubia dzie, 28 czerw ca 



a teraz na konkurs w Wojciechowie przygotowuję 
stolik ogrodowy. Zapomniałem się pochwalić, że 
jestem też współtwórcą KowalFest w Laskowej, 
wielkiej imprezy już o randze międzynarodowej, 
na której spotykają się kowale z Polski, Słowacji, Czech, 
a nawet mieszkający na co dzień w Anglii czy 
w Niemczech. W tym roku była jej trzecia edycja.  

– Aż korci zapytać, dlaczego w Laskowej, a nie 
w Chełmcu?  

– To jest powód, dla którego zapisałem się 
do Cyfrowej Bazy Twórców Ludowych, do czego 
zachęcam też innych. Liczę, że równie dużą imprezę, 
na której mogliby się pokazać ludzie z pasją, tworzący 
ciekawe rzeczy (nie tylko zajmujący się kowalstwem) 
można zorganizować na terenie naszej gminy. Myślę, 
że ta baza da początek na przykład nowemu 
stowarzyszeniu, które skupiałoby osoby, podejmujące 
twórcze inicjatywy. Uważam, że to będzie dla mnie 
dobra okazja do budowania relacji z nowymi, 
inspirującymi ludźmi, poznawania i szukania 
ciekawych rozwiązań, pomysłów. Kiedy więc 
znalazłem informację na FB o budującej się Cyfrowej 
Bazie Twórców Ludowych Gminy Chełmiec, od razu 
zapragnąłem tam być. Mam nadzieję, że moja osoba 
przyciągnie też kolejne, które mają podobną do mojej 
pasji i będziemy mieli możliwość dzielenia się 
doświadczeniami. 

– Zastanawiam się, kiedy Pan znajduje czas 
na swoją pasję i realizację takich pomysłów? 

– Jestem tatą pięciorga dzieci, więc obowiązków mi 

nie brakuje. Dlatego cieszę się i jestem wdzięczny 
mojej żonie i całej rodzinie, że pozwalają mi realizować 
moją pasję i nierzadko towarzyszą mi na różnych 
imprezach, gdzie prezentuję się jako KOWAL. Nic tak 
nie napawa mnie dumą, jak moment, gdy moje dzieci 
jadą ze mną na pokaz kowalstwa, pomagają 
zorganizować stoisko i same chwalą się, mówiąc: 
„Nasz tata jest kowalem”. Może w którymś z nich 
zapłonie kiedyś chęć do dzielenia ze mną tej pasji.  

Rozmawiała KATARZYNA GAJDOSZ-KRZAK 
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ZE SKA NUJ KOD QR, WY PEŁ NIJ AN KIE TĘ I DO ŁĄCZ  
DO CY FRO WEJ BA ZY TWÓR CÓW GMI NY CHEŁ MIEC

Cy fro wa Ba za Twór ców Lu do wych to pro jekt re ali zo -
wa ny przez Gmin ny Ośro dek Kul tu ry w Chełm cu. Aby 
się do niej za pi sać, wy star czy ze ska no wać ten kod QR, 
prze kie ro wu ją cy na stro nę GOK-u i wy peł nić za miesz -
czo ną tam an kie tę. – Nasz uni ka to wy e -ka ta log sta -
no wi dla ar ty stów nie po wta rzal ną for mę pro mo cji ich 
pra cy. Twór ców, któ rzy się za pi szą, bę dzie my pre zen -
to wać m.in. na ła mach „Przy stan ku Cheł miec” i in -
ter ne to wych stro nach gmi ny Cheł miec – za chę ca 
do za pi sów Ma rio la Pę ka la -Pie kar ska, dy rek tor GOK.
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Zdję cie, któ re po słu ży ło za tło do fo to gra fii z Kon gre -
su Roz mów Biz ne so wych na okład ce „Przy stan ku 
Cheł miec” zo sta ło wy ko na ne przez Igna ce go Raj cę 
w no cy z 26 na 27 kwiet nia przy po mo cy te le sko pu 
Astro Cen trum Cheł miec. Przed sta wia jed no z naj -
bar dziej spek ta ku lar nych miejsc w ko smo sie 
– Mgła wi cę Orzeł. Nie dłu go po tem pa sjo nat astro -
no mii po ka zał ko lej ne zja wi sko we uję cie nie ba wy -
ko na ne z per spek ty wy gmi ny – Mgła wi cę 
Trój list na Ko ni czy na. A dziś na ła mach „PCH” przy -
bli ża, czym są per se idy, któ re bę dzie moż na oglą dać 
pod czas Fe sti wal Eta Per sei 10 sierp nia. 
 

Igna cy Raj ca jest pa sjo na tem astro no mii i pra cow -
ni kiem Astro Cen trum Cheł miec, gdzie pro wa dzi 
warsz ta ty o ko smo sie. Stu dent trze cie go ro ku fi zy ki 
tech nicz nej Aka de mii Gór ni czo -Hut ni czej w Kra ko wie 
chęt nie dzie li się rów nież wie dzą z za kre su astro fo to -
gra fii, po ka zu jąc spek ta ku lar ne zdję cia, ja kie uda ło 
mu się wy ko nać przy uży ciu te le sko pu Astro Cen trum 
Cheł miec. 

– Dzię ki pra cy tu taj speł ni łem swo je ko lej ne ma -
rze nie. Pra gną łem uwiecz nić mój ulu bio ny obiekt 
na nie bie, czy li Fi la ry Stwo rze nia. I uda ło mi się to zre -
ali zo wać w no cy z 26 na 27 kwiet nia – nie kry je za -
do wo le nia Igna cy Raj ca. 

Fi la ry Stwo rze nia to na zwa okre śla ją ca cha rak te -
ry stycz ną struk tu rę w Mgła wi cy Orzeł. Naj bar dziej 
zna ne są ze zdję cia, któ re uda ło się wy ko nać przez 
Ko smicz ny Te le skop Hub ble’a. 

– A te raz rów nież przez te le skop Astro Cen trum 
Cheł miec – uśmie cha się Igna cy Raj ca. 

Aby wy ko nać tak spek ta ku lar ne uję cie, pa sjo nat 

mu siał spę dzić kil ka na ście go dzin, naj pierw do sto so -
wu jąc od po wied nio ostrość ob ra zu, któ ry chciał 
uwiecz nić, na stęp nie ro biąc w środ ku no cy wie le 
zdjęć ka me rą mo no chro ma tycz ną, czy li czar no -bia łą. 
Da lej po wsta ła se ria zdjęć wy ko na na przez trzy róż ne 
fil try, z któ rych każ dy ma przy pi sa ny in ny ko lor: czer -
wo ny, zie lo ny i nie bie ski. 

– Ko lej ny ele ment te go dość skom pli ko wa ne go 
pro ce su to już ob rób ka ze bra ne go ma te ria łu. Mu szę 
po łą czyć se rię wy ko na nych zdjęć w jed no, tak by 
zre du ko wać szum, wzmoc nić sy gnał. Mgła wi ca jest 
dość ciem na, dla te go wy ma ga dłu gie go na świe tla -
nia – wy ja śnia Igna cy Raj ca. (KGK) 
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Orzeł nad Chełm cem  

Igna cy Raj ca w ro ku szkol nym pro wa dzi warsz ta ty 
w Astro Cen trum Cheł miec, przy bli ża jąc dzie ciom i od -
wie dza ją cym obiekt go ściom wie dzę o ko smo sie  

Zeskanuj kod QR i bądź 
na bieżąco z kosmicznymi 

wiadomościami z Astro Centrum 
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Igna cy Raj ca: Fe sti wal astro no micz ny Eta Per sei* or ga ni zu je my, by wspól nie ob ser wo wać me -
te ory 10 sierp nia. Per se idy to naj więk szy rój me te orów w ro ku, któ re go szczyt ak tyw no ści ob ser -
wu je się po mię dzy 9-14 sierp nia. Prze cięt na ilość w ostat nich la tach wy no si 100 me te orów 
na go dzi nę (na ca łym nie bie). Na zwa po cho dzi od gwiaz do zbio ru Per se usza, w któ rym znaj du je się 
ra diant ro ju (czy li miej sce, z któ re go po zor nie nad cho dzą), a w mak si mum ak tyw no ści zbli ża się 
do gwiaz dy – Eta Per sei. Me te ory te po cho dzą od ko me ty Swi fta -Tut tle’a (109P/Swift -Tut tle). 
Za każ dym ra zem, gdy zbli ży się do Słoń ca, jej za mro żo ne ją dro pa ru je, uwal nia jąc cząst ki py łu, 
two rzą ce dłu gi war kocz. To wła śnie po zo sta ło ści po tej ko me cie wcho dzą w at mos fe rę Zie mi, two -
rząc zja wi sko we „spa da ją ce gwiaz dy”, gdy pla ne ta prze ci na jej tra jek to rię. Choć or bi ta ko me ty 
prze ci na or bi tę na szej pla ne ty, ewen tu al na ko li zja nie gro zi nam przez naj bliż sze stu le cia. Ten 
spek takl ob ser wo wa ny jest od oko ło dwóch ty się cy lat, a naj wcze śniej sze in for ma cje po cho dzą 
z Da le kie go Wscho du. W ubie głym ro ku mak si mum przy pa dło w dniu 12 sierp nia, a śred nia ilość 
me te orów na go dzi nę wy nio sła 51. Zmniej szo na wi docz ność spo wo do wa na by ła wy stą pie niem zo -
rzy po lar nej. W no cy z 11 na 12 sierp nia 2021 je go ak tyw ność wy nio sła aż 150 me te orów na go dzi -
nę. Księ życ 8 sierp nia był w no wiu co po zwo li ło na ob ser wa cje ciem ne go nie ba. Naj lep szą po rą 
ob ser wa cji jest dru ga po ło wa no cy, ra diant znaj du je się już wte dy wy so ko nad ho ry zon tem. 

 
PART NE REM GŁÓW NYM FE STI WA LU JEST KO PAL NIA SU ROW CÓW SKAL NYCH KLĘ CZA NY 

Zeskanuj  kod, by kupić bilet

Posłuchaj reportażu  
Polskiego Radia
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Szanowni Mieszkańcy, Szanowni Goście, 
z ogrom ną ra do ścią za pra szam Pań -

stwa na dwu dnio wy Fe sti wal Astro no -
micz ny Eta Per sei, któ ry od bę dzie się 
w dniach 9-10 sierp nia br. w Astro Cen -
trum w Chełm cu. To wy da rze nie, któ re łą -
czy na ukę, sztu kę, pa sję do ko smo su 
i do brą za ba wę. Fe sti wal od by wa się 
pod ho no ro wym pa tro na tem Sta ni sła wa 
Ku za ka, wój ta Chełm ca, ale tak że prof. dr. 
hab. inż. Je rze go Li sa, rek to ra Aka de mii 
Gór ni czo -Hut ni czej w Kra ko wie, co jest 
dla nas ogrom nym wy róż nie niem i po -
twier dze niem ran gi przed się wzię cia. 

Pod czas dwóch fe sti wa lo wych dni za -
pro si my Pań stwa na fa scy nu ją ce wy kła dy, 
kon cert, warsz ta ty, po ka zy nie ba, a tak że 
na… praw dzi wą ko smicz ną ucztę! 

 

DZIEŃ I – SOBOTA: Na uka, mu zy ka i gwiezd na noc 
Roz pocz nie my o godz. 16.30 wy kła dem prof. dr. hab. Szy mo na Ko złow skie go pt. „Nie ziem skie skar by, czy li co 

z nie ba spa da”. To opo wieść o me te ory tach, ko me tach i ko smicz nych ska łach, któ re do cie ra ją na na szą pla ne tę. 
O godz. 18.00 na sce nie wy stą pi Ja nusz Ra dek z kon cer tem „Z ko smicz nej mgły” – ar ty stycz ną opo wie ścią 

dźwię ków i emo cji, in spi ro wa ną nie bem i prze strze nią. 
Wie czo rem – o 20.00 – uda my się wspól nie do Ubia du, gdzie cze kać bę dzie na nas AstroNoc z Fun da cją Ho ry -

zont 360 – czy li ob ser wa cje nie ba przez te le sko py, roz mo wy z pa sjo na ta mi i at mos fe ra praw dzi wej na uko wej wio ski. 
W so bo tę i nie dzie lę za pra szam rów nież do od wie dze nia dwóch wy jąt ko wych wy staw: 
– Astro fo to gra fii, pre zen tu ją cej pięk no ko smo su uchwy co ne w obiek ty wach pa sjo na tów, 
– oraz wy sta wy mi ne ra łów, któ re przy po mną nam, jak nie zwy kłe skar by kry ją się tu – na Zie mi. 
Dla po sia da czy kar ne tów – wstęp do ob ser wa to rium Astro Cen trum gra tis! 

DZIEŃ II – NIEDZIELA: Na uka, ko smicz na kuch nia i wiel ki fi nał 
W nie dzie lę od godz. 14.30 za pra szam na wy kład Igna ce go Raj cy „Szlakami gwiazd”, a od 15.30 do 18.30 na Plac 

Astro Cen trum, gdzie zor ga ni zu je my Mia stecz ko Astro no micz ne – warsz ta ty i ani ma cje na uko we dla naj młod szych. 
O 19.00 na sce nie po wi ta my Ka ro la Wój cic kie go – jed ne go z naj bar dziej zna nych po pu la ry za to rów astro no -

mii w Pol sce, dzien ni ka rza na uko we go, twór cę pro jek tu „Z gło wą w gwiaz dach”. Je go pre lek cja „Wszy scy je ste -
śmy gwiaz da mi” bę dzie nie zwy kłą po dró żą przez ko smos, ale też we wnątrz nas sa mych – bo jak prze ko nu je 
Ka rol, wszy scy na praw dę po cho dzi my z gwiazd! 

Ko smicz ne je dze nie od LYOFOOD – pie ro gi, któ re po le cia ły w ko smos! 
W tym ro ku nasz fe sti wal wzbo ga co ny zo stał o wy jąt ko wą współ pra cę z LYOFOOD – re no mo wa nym pro du -

cen tem żyw no ści ko smicz nej, któ ry przy go to wał m.in. pie ro gi za bie ra ne w prze strzeń ko smicz ną przez astro nau -
tę Sła wo sza Uznań skie go -Wi śniew skie go! 

Pod czas fe sti wa lu bę dzie moż na ich spró bo wać na miej scu – i za pew nia my, że choć sma ku ją jak z ko smo su, 
ich ce ny na pew no nie bę dą ko smicz ne! 

Na za koń cze nie – o godz. 21.00 – za pra szam na ple ne ro wy seans filmu, któ ry po zwo li nam jesz cze raz spoj -
rzeć w nie bo – tym ra zem z per spek ty wy wiel kiej fil mo wej opo wie ści. 

To bę dą dwa dni peł ne in spi ra cji, za chwy tu nad Wszech świa tem i ra do ści z by cia ra zem. Spo tkaj my się pod 
gwiaz da mi! 

MA RIO LA PĘ KA LA -PIE KAR SKA 
Dy rek tor Gmin ne go Ośrod ka Kul tu ry w Chełm cu

Przystanek CHEŁMIEC LIPIEC 2025



ASTRO CENTRUM — Gminny Ośrodek Kultury w Chełmcu, Plac Rynek 1, 33-395 Chełmiec

+48 887 373 373       gok@chelmiec.pl

Wójt Gminy Chełmiec

DZIEŃ 1 — 09.08.25
16:00 — 16:30 Rozpoczęcie festiwalu i wystawy prac astrofotografii i minerałów
16:30 — 17:30 Wykład „Nieziemskie skarby, czyli co z nieba spada” prof. dr hab. Szymon Kozłowski
18:00 — 19:30 Koncert „Z Kosmicznej Mgły” Janusz Radek 2.0
20:00 — Wyjazd do miejscowości Ubiad — obserwacja nieba 

DZIEŃ 2 — 10.08.25 
14.30 — 15.30 Wykład „Szlakami gwiazd” — Ignacy Rajca
15.30 — 18.30 Warsztaty dla dzieci w Miasteczku Astronomicznym — Plac Astro Centrum 
19.00 — 20.30 Prelekcja „Wszyscy jesteśmy gwiazdami” — Karol Wójcicki
21.00 — 22.30 kino plenerowe

Ceny biletów
Karnet na cały festiwal — 70 zł
Dzień 1  — 40 zł 
Dzień 2 — 50 zł

Bilety można zakupić na stronie ekobilet lub w Gminnym Ośrodku Kultury w Chełmcu 

GOŚĆ SPECJALNY

GOŚĆ SPECJALNY

GOŚĆ SPECJALNY

P O M Y Ś L  Ż Y C Z E N I E
Obserwatorium Astronomiczne ASTRO CENTRUM CHEŁMIEC

zaprasza na pierwszy Festiwal Astronomiczny
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